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www.franca.spleg.br FRANCA 
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BALANCETE Na   /2025. 

Aos 

Exmos. Srs. 

VEREADORES À CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

NESTA 

ASSUNTO: Encaminha balancetes referentes ao mês 7/2025, da 

Câmara Municipal. 

NOBRES VEREADORES. 

Tem o presente a finalidade de encaminhar à 

apreciação de V. Exas, os Balancetes Orçamentário, Financeiro, 

Patrimonial e o Demonstrativo das Variações Patrimoniais, 

todos referentes ao mês 7/2025. 

Sendo o que se apresenta para o momento, reafirmo a V. 

Exas. os protestos de estima e apreço. 

Atenciosamente, 

Ver. DANIEL HENRIQUE SILVA BASSI 

Presidente 

Rua da Câmara, n.° 01 — Parque das Águas - CEP: 14401-306 

Telefone: (16) 3713-1555 — DOG: 0800 940 1555 

camarackfranca.spleg.br 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 12- BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Municipio: FRANCA Exercício. 2025 

Poder: PODER LEGISLATIVO Més: JULHO 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA Acumula0o/MensaI MENSAL 

Ern R$ too 

RECEITAS PREVISÃO 
INICIAL 

PREVISÃO ATUALIZADA 

(a) 

RECEITAS REALIZADAS 
(') 

SALDO (b-
a) 

PECEITta CORRENTES 000 000 000 00 

Receita Tributárla 0,00 000 000 DOO 

Impostos 0.00 0,00 0,00 0.00 

Taxas 0.00 0.00 0.00 000 

COntrenuição de melhoria 000 

Recata de Contribuições 0.00 000 0.00 OCO 

ContribLikbes Sociers 0,00 0,00 ROO 000 

ContrebuicAes Econômicas Doo 0.00 0,00 uoo 

Contnbuição para o Custeio do Serviço de Iluminaçáo Pública 0,00 0,00 0,00 000 

Receite Pabirnonial ROO 0.00 0,00 0,00 

Explcraçáo do Patnmônio Imobiliâno do Estado 0,00 0.00 0,00 0.00 

Wdores M±4qárc 0,00 0.00 0,00 0.00 

Delegaç50 de Serviços Públicos mediante Concessão. Permissão, Aularlulçào ou 
Licença 

0.00 000 0.00 0.00 

F loração de Recursos Naturais 0.00 000 0,00 0.00 

Explora*, do Pammêmo Intangivel 000 0.00 0.00 0.00 

Cessão de Direitos 0.00 0,00 000 0.00 

Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0.00 0,00 0.00 

Receita Agropecuaria 000 000 0.00 0.00 

Receita Industrial 0.00 

Receite de Serviçc 0.00 0.00 0.00 000 

TrarniaLinclas torremos 000 

Transterendes da União e de suas Entidades 0,00 0.00 0.00 

Transfnrnties. dos Estados e do D Ato Foderal e de suas ErstLdades 

Transrerêncras dos Municipaos e de suas cntdades 0,00 0,00 0.00 ROO 

Tramferknoas de Instiluiçdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0.00 

Transleréndas de Outras Instituições Pública 0.00 0,00 0.00 

Trans( erenclas ela Exterior 0.00 0,00 0,00 000 

Demars 1 ransleranclas Correntes 0,00 00 0,00 0.00 

0,00 000 0,00 0.00 Outras Repelias Conentez 

faltas Administrativas. Contretueis e Judicieis 

Indeniza e,. Resutuições e Ressarciieotos 0.00 

Bens, Olíveos e vsores Incorporadosao Património Ftiblico 000 0.00 0,00 0.00 

Demais. Revertes Correntes 0,00 0.00 0.00 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL 000 0.00 0,00 0,00 

Operações de Crédito 0,00 0.00 000 0,00 

Operações de credito - Mercado Inierno 0,00 0,00 0.00 0.00 

DaenAMS de Cr0doto - Mercado Externo 0,00 0.00 0.00 0.00 

Operações de °Mau - Mercado Inierno - Imre PeSS 0,00 000 0.00 0,00 

Nienação de Bens 0A0 0,00 0,00 0,00 

Alienação de Hans ~eis 0.00 0.00 0.00 0.00 

Alienação de Bens Imóveis 0.00 0 0,00 0,00 

Alienação de Bens Intangíveis 000 000 0,00 0,00 

Menação de Bens Mateis - Irra OFSS 0,00 0.00 0.00 0.00 

Alienação de Bens Imóveis - Intra OMS 0.00 0.00 0.00 000 

Alrenação de Bens Intangíveis - Inas OFSS 0,00 0.00 0,00 0.00 

ArnorIizaço de Emprésmns 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transfertneia de Capital 000 

Transferências da União e de suas Entidades 0.00 0.00 0.00 0,00 

Transferéncias dos Estados e do Olstrlio Federal e de suas Fntidades 0.,00 0,00 0,00 0,00 

Transtertnaas dos Mwscip.os e de suas Ensdades 0,00 ROO 0.00 0.00 

TIIIIISIPMICTiS cie Insutuvies Pnvaeas 0,00 0,00 0.00 000 

TilIngittrériChEn de Outras Instituições Publica 0,00 0,00 

i r.n,sferenctas do Exterior 0,00 0,00 0,00 0.00 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 12- BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

RECEITAS PREVISÃO 
INICIAL 

PREVISÃO AllIALIZADA 

(2 ) 
RECEITAS REALIZADAS 

(i) 
SALDO (b-

a) 

Domas TransletencAs de capnal ROO 0,00 000 000 

Transferanci9s dos Muncipros e Cle suas Entdade. - IRAR OFSS 0.00 

Transferências ela Outras Instituições Públicas - Intra OFSS ROO 0,00 0,00 0,00 

Reinais Transferênciss de CaPRal - InFra OFSS 0.00 0.00 0,00 0.00 

ORras Receites de Capiud 0,00 0,00 0.00 0.00 

Irltegr izaçâo de Capital Social 

Demais Receites de Capital 0.00 0.00 0,00 0.00 

Integra/3a~ de Capital Soas - Amua OFSS 0,00 0,00 0,00 0.00 

Demais ReceItas de Cardal - Intta OFSS 0.00 0.00 0.00 0.00 

SUBTOTAL DAS RECEITAS ( 1) 0.00 0,00 0,00 0,00 

REFINANCIAMENTO ( II) 0.00 0,00 0,00 0,00 

Operações de Crécklo Imanas 000 000 000 0.00 

Oneraçbes de Crénrio E lemas 0,00 000 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (I11) 2 O -0- II) 000 0.00 0.00 0.00 

ofrior (IV) 26 3133 260.00 12 623 581,57 

TOTAL ( V/ 2 (1041V) 26.383 260.00 

SALDOS DE IFXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) 0.00 0.00 0.00 000 

superávit Financeiro ROO 

Reabertura de créditos dicuonis 0,00 

DESPESAS DOTAÇÃO 

INICIAL 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

DESPESAS 

EMPENHADAS 

DESPESAS 

LIQUIDADAS 

DESPESAS 

PAGAS 

SALDO DA 

DOTAÇÃO 

DESPESAS CORRENTES 21.899.27600 22.029,276,00 12.123.891.29 9.602.078,40 9.400.56455 10.705.314,71 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.674 74500 15,497964,18 7.515 94Z21 7 515 94221 7320.854.12 7 982 07197 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0.00 0,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7224531.00 7331 1 1,R2 4.607 949,08 2 086.1 6 9 2079.710,03 2 723 36234 

DESPESAS CAPITAI 4.48 .98000 3.55 .984,00 499.690.28 192.57944 192.579,44 

INVESTIMENTOS 4.4R3 9M,00 3 553 98400 499 690.28 192 579.44 197 57344 1 054 29372 

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESERVA DE C0N11144E240.4 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0,00 

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 26383.26000 26.383.260.00 13.759.678,43 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA - 
REEINANCIAM134TOS (VII) 

0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 

~da Moblisi. 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Outras 13~ 0.00 0,00 000 400 0.00 0.00 

SURTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V111) • 
(/1 *VII) 

26.38 00 12.623.58357 13.759.67843 

SUPERÁVIT (IX I 

TOTAL ( X) R I VIII • IA) 26.383.260,00 26 383 260,00 12 623.581,57 9.794.657.84 9.593.14439 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleutêrio Guilherme Seiti de Oliveira Sato 

CRC 1SP 248758/0-9 

Entidade 
010000 - CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

CRC 1SP 269835/0-1 

Daniel Henrique Silva Bassi 

Presidente 

Emitido por Guilherme Saio - 07/08/2025, 10.16:23 Página 2 de 2 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 12.1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Municipio: FRANCA Exercício: 2025 

Poder PODER LEGISLATIVO Mês: JULHO 

órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA ACLimelad /Mensal: MENSAL 

Em R$ 1,00 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS LIOURMOOS (e) PAGOS M) CANCELADOS (e) SALDO (f)7(0+17-0-e) 

EM =CIMOS 
ANTERIORES (6) 

EM 31 DE DEZEMBRO DO 
EXERCÍCIO (IN 

DESPESAS CORRENTES 0,00 40.148,36 23.944,54 23.944,54 14.315,04 1.097,98 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 000 0,00 000 0,00 0.00 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 000 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 000 40.14636 23.944,54 23 94454 14.31564 1.887,98 

DESPESAS CAPITAL DOO 1.03.027,88 434.491,35 434.491,35 000 99063663 

INVESTIMENTOS 000 1e33.027,88 434.491,35 434.491,35 000 998.536.53 

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

AMORTIZAÇA0 DA DIVIDA (TOO 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 000 1.473.176,24 458.435,89 458.435.89 14.315,84 1.000.424,51 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleutério 

CRC 15P248758/O-9 

Entidade 
010000- CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Guilherme Seiti de Oliveira Sato 

CRC 1SP 269835/0-1 

Daniel Henrique Silva Bassi 

Presidente 

Emitido par Guilherme Sato - 01108/2025. 10:16:3 / Página 1 dei 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 12.2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DE RESTOS APAGAR PROCESSADO 

Unidade Gestora: CiSMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Município: FRANCA Exercício: 2025 

Poder: PODER LEGISLATIVO Mês: JULHO 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA Acumulado/Mensal: MENSAL 

EM R$ 1,00 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS INSCRITOS PAGOS (d) CANCELADOS (e) SALDO (0.(a+b-cl-e) 

EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 
(a) 

EM 31 DE DEZEMBRO DO 
EXERCICIO (b) 

DESPESAS CORRENTES 0.00 38.917.99 38.917,99 0,00 000 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 38.917,99 38 9/7,99 0,00 0.00 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES DOO DOO 0.00 DOO 0,00 

DESPESAS CAPII'AL 0,00 000 0,00 0.00 000 

INVESTIMENTOS DOO 0.00 0,00 DOO DOO 

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA DOO 0.00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 0,00 38.917,99 38.917.99 000 0.00 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleutério 

ORO 13P248758/O-9 

Entidade 
010000 CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Guilherme Seiti de Oliveira Sato 

CRC 1SP 26933510-1 

Daniel Henrique Silva Bassi 

Presidente 

Emdido por Guilherme Selo - 07/08/2025. 1016:44 Página 1 de 1 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 13- BALANÇO FINANCEIRO 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Município FRANCA Exercido 2025 

Poder, PODER LEGISLATIVO MAS: JULHO 

DIDAO: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA ACUMUIEKIO/MenSal: MENSAL 

Em R$ 1.00 

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR 

Ordinária 0,09 Ordinária 

Vinculadas 'Amoladas 

Alienação de Bens 0,00 Akenasie de Bens 0.00 

Comnbuição de Intervenção no Inso Econornmo • !LESE 000 Contolsuiçâo de Iniervensdo no Domino, Econômico -CHIE 0.00 

Edu ação 0,00 Educas...Re 0.00 

Saude 000 Ssude 0.00 

TrânsSo D,DO Trânsito 0,00 

Assisténeia Soci 0.00 Assistem:ia Somai 0.00 

Amorne PrAedo ite Previdenna 0,00 Regime Próprio de Orevidênt ia 0.00 

Royalfies da Ex ploraçá o de Petráleo e sãs Natural qoo Royalties da [sobraça° de PrireIee e Gás Natural 0,00 

Convêmo core ReCur$05 Ordinádos 0.00 Converso com ReeMMOS Ordmános 0.00 

%MIM 6FICiaS ESPODIVIS da União ou Estado 000 0.00 Transferências Espaciais da Unia° ou Fstado 0.00 0,00 

(-) Deduções da Recelle Oriamentárie 0.00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 000 

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 15.390 23500 PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS 

RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTMOOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR liquidados no período 497 353.88 

Inscrlies no período 0.00 SERVIÇO DA DIVIDA A PAGAR 

SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR Liquidados no período 0.00 

Insones no RASGO, ROO DEPÓSITOS 

DEPÓSITOS ReS111410e5 no período 1 859 416.17 

Recebidos no período 1.975 289.00 OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTARIAS 

OUTRAS MOVIMENTAÇÕES DETRA-ORÇAMENIARIAS Cnnlerme Anexo 13-A 942 865,13 1299.735,18 

COnfOffne 410510 13-A 3.073 10Z31 S.948.691.21 SALDO EM ESPÉCIE P/0 EXERCiCIO sEcuiNTE 

SALDO EM ESPÉCIE DO INERCICIO ANTERIOR DISPONÍVEL 

DISPONIVEL DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL 

DISPONIV1LE.1 MOEDA NACIONAL Cama 0,00 

Caixa 0,00 Bancos c/Movimento 960 9,4O 

Bancos CI Movimento Aplicas-0es FolinCeIMS de Liquidez Imediata 0,00 

Aplicações Financeiras de Liqumlez Imediata 000 Investimemos e Aplicações Temperarias 8 Curto Prazo 0,00 6.960.659,40 

Investimentos e Aplicações Temporárias a Cuno Prazo 000 1345.059,84 

TOTAL 22.883.986,15 TOTAL 22.003.9136,15 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleutério Guilherme Seiti de Oliveira Saio 

CRC 1SP 248758/0-9 

Entidade 
0101900- CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

CRC 15P269835/C-1 

Daniel Henrique Silva BaSSi 

Presidente 

Emitido por Guilherme Saio 0710812025,1O:16:54 Página 1 dei 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 13 A - BALANÇO FINANCEIRO 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Município: FRANCA Exercício: 2025 

Poder: PODER LEGISLATIVO Mês: JULHO 

órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA Acumulado/Mensal: MENSAL 

Em R$ 1,00 

DISCRIMINAÇÃO MOVIMENTO DO PERÍODO RESULTADO DO PERÍODO 

DÉBITO RECEITA DESPESA CRÉDITO 

ATIVO CIRCULANTE 707.651,34 391.75700 000 315.89434 

Créditos a Curto Prazo 0.00 0,00 0,00 0,00 

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 510.02031 200.440,65 0.00 309.579,66 

Estoques 197.631,03 191.316,35 0,00 6314,68 

Ativo não Circulante Mantido para Venda 0,00 0,00 0.00 0,00 

Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 0,00 0,00 0.00 0,00 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 922.237,98 295 167.19 0,00 62707079 

Créditos a Longo Prazo 0.00 000 000 0,00 

Investimentos 0,00 0.00 0,00 0,00 

Imobilizado 922 237.98 295.167,19 0,00 627 070,79 

Intangível/Diferido 0.00 0,00 0,00 0,00 

PASSIVO CIRCULANTE 10.159.24232 10.798.573,14 639.330.82 0.00 

ObOgações Trabalhistas, Previr:lendárias e Assistenciais 7_273.624,96 7.448.094,53 174.469,57 0,00 

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00 0,00 000 

Fornecedores e Contas a Pagar 2.130.652,80 2.591.996,82 461.344,02 0,00 

Obrigações Fiscais de Curto Prazo 0,00 0.00 0.00 0,00 

Provisões de curto Prazo 0.00 000 0,00 0,00 

Demais Obrigações a Curto PrazO 754.964,56 758.481,79 3.517,23 0,00 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0.00 000 000 0,00 

Obrigações Trabalhistas, Previgênciárias e Assistenciais 0,00 0,00 0,00 000 

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fornecedores a Longo Prazo 0.00 0,00 0,00 0,00 

Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00 0,00 0,00 

Provisões 0,00 0,00 0.00 0,00 

Demais Obrigações a Longo Prazo 0,00 0,00 0.00 0,00 

Variação Patrimonial Aumentativa Diferida 0.00 0.00 0,00 0,00 

PATRIMÓNIO LÍQUIDO 33.052.808.77 33.052.808,77 0,00 000 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA -3.283.850.26 31.131,72 3.314.981,98 0,00 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 000 19.089,51 19.089,51 000 

TOTAL 41.558.090,15 44,588.527,33 3.973.402,31 942.965,13 

Ana Virginia Caetano Alves Eleutério Guilherme Seit de Oliveira Sato 

CRC 1SP 248758/0-9 

Entidade 
010000 CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

CRC 1SP 269835/0-1 

Daniel Henrique Silva Bassi 

Presidente 

Emitido por Guilherme Sala - 07/08/2025, 10 1 702 Página 1 de 1 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 14- BALANÇO PATRIMONIAL 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Município: FRANCA Exercido: 2025 

Poder: PODER LEGISLATIVO Mês: JULHO 

órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA Acumulado/Mensal: MENSAL 

Em R 00 

TÍTULOS EXEIRCICIO 
ATUAL 

EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

TÍTULOS EXERCÍCIO 
ATUAL 

EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

ATIVO CIRCULANTE 8479.965,24 2.538.384,32 PASSIVO CIRCULANTE 457.303,99 359.913,10 

Caixa e Equivalentes de Caixa 6.960.669,40 2.481.047,92 Obrigações Trabalhistas, 
Providenciarias e Asssitenciais a 

244.80222 180.868,28 

Pagar a Curto Prazo 

Créditos a Curto Prazo 1.450.755,91 1.689,10 Empréstimos e Financiamentos a 000 0,00 
Curto Prazo 

Investimentos e Aplicações 0,00 0,00 Fornecedores e Contas a Pagar a 3.569,97 57.949,65 
Temporárias a Curto Prazo Curto Prazo 

Estoques / Ativos Biológicos 68.539,93 55.647.30 Obrigações Fiscais a Curto Prazo 0,00 000 

Ativo Não Circulante Mantido para 0,00 0.00 Provisões a Curto Prazo 0,00 0,00 
Venda 

VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0.00 Demais Obrigações a CIMO Prazo 208 931,80 121.095,17 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 6172.421,34 4.918.609,61 PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00 

Realizavel a Longo Prazo 1.851,03 1.851.03 Obrigações Trabalhistas, 
Previdêncieries e Asssitenciais a 

000 0,00 

Pagar a Longo Prazo 

Investimentos 0,00 0,00 Empréstimos e Financiamentos a 0,00 0,00 
Longo Prazo 

Imobilizado 6.170.570,31 4_916758,58 Fornecedores a Longo Prazo 0.00 000 

Intangível 0,00 0,00 Obrigações Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00 

Diferido 0,00 0,00 Provisões a Longo Prazo 0,00 0,00 

Demais Obrigações a Longo Prazo 0,00 0,00 

Resultado Diferido 0,00 0,00 

PATRIMÔNIO LIQUIDO 14.195.082,59 7.097.080,83 

Património Rociai e Capital Social 5.902.661,23 5.906.74978 

Adiantamento para Futuro Aumento 
de Capital 

0,00 000 

Reservas de Capital 0,00 0,00 

Ajustes de Avaliação Patrimonial 0,00 000 

Reservas de Lucros 0,00 0,00 

Demais Reservas 0,00 000 

Resultados Acumulados 8.292.42136 1.190.33105 

Resultado do Exercício 6.100.724,92 2.930 085,48 

Resultado de Exercícios Anteriores 2.248.477,41 -1.682.97346 

Ajustes de Exercícios Anteriores -56.780,97 -56.78097 

(-) Ações / Cotas em Tesouraria 0,00 000 

TOTAL 14.652.386,58 7.456.993,93 TOTAL 14.652.386,58 7.456.993,93 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 14- BALANÇO PATRIMONIAL 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

ATIVO FINANCEIRO 

ATIVO PERMANENTE 

6.960.731,44 

7.691.655,14 

12.481109,96 PASSIVO FINANCEIRO 

4975883,97 PASSIVO PERMANENTE 11.408.076,41 359.913,10 

0,00 

SALDO PATRIMONIAL 13.194.658,08 7.097.080,83 

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO 

Atos Potenciais Ativo Atos Potenciais Passivo 

Garantias e Contragarantlas 0,00 0.00 Garantias e Contragaranties 0,00 0,00 
Recebidas Concedidas 

Direitos Conveniados e Outros 0,00 0,00 Direitos Conveniados e Outros 0,00 0,00 
Instrumentos Congêneres Instrumentos Congêneres 

Direitos Contratuais 436.050,02 436.050,02 Obrigações Contratuais 16.030186,82 9.866.107,36 

Demandas Judiciais 0,00 0,00 Demandas Judiciais 0.00 0,00 

Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00 Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 ROO 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleuténo 

CRC 1SP 248758/0-9 

Entidade 
010030- CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Guilherme Seiti de Oliveira Saio Daniel Henrique Silva Rasai 

CRC 1SP 269835/0-1 Presidente 

49.652,09 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 14 A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO FINANCEIRO 

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Município: FRANCA Exercício: 2025 

Poder: PODER LEGISLATIVO Mês: JULHO 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA Acumulado/Mensal- MENSAL 

Em R$ 1,00 

ATIVO FINANCEIRO 

TÍTULOS VALOR 

Exercício Atual Exercício Aêterfor 

Caixa e Equivalentes de Cabia 6.960.66940 2.481.047.92 

Créditos a Curto Peno 62,04 62,04 

InvestImenstos e Aplicações Temporárias 0,00 0,00 

Imobilizado 0,00 900 

TOTAL 6.960731.44 2.481.109,96 

PASSIVO FINANCEIRO 

TÍTULOS VALOR 

Exercício Atual Exercido Anterior 

Restos a Pagar Processados/ Não Processados em Liquidação e Não Processados a 
Pagar 

202_237,33 238917,93 

Pessoal a Pagar 35.175,10 32.914,71 

Benefícios Previdênciarios 0,00 0,00 

Benefícios Assistenciais 0,00 0,00 

Encargos Sociais 159.975,03 146.953,57 

Empréstimos e Financiamentos 0,00 DOO 

Fornecedores/Contas a Pagar 3.569,97 57.949,65 

Obrigações Fiscais 0,00 0,00 

Demais Obrigações 3.517.23 DOO 

Rostos a Pagar não Processados 1.000.424,51 900 

Outros 205.414,57 121.095,17 

Depósitos 85.21304 64.811,59 

Consignações 120.200,73 56.28358 

TOTAL 1.408976,41 359.91910 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleuterio Guilherme Seiti de Oliveira Sato 

CRC ISP 248758/0-9 CRC 1SP 269835/0.1 

Entidade 
010000 CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Daniel Henrique Silva BOM 

Presidente 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 14 B - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Município: FRANCA Exercício: 2025 

Poder: PODER LEGISLATIVO Mês: JULHO 

órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA Acumulado/Mensal: MENSAL 

Em R$ 1,00 

ATIVO PERMANENTE 

TÍTULOS VALOR 

Exercício Atual Exercício Anterior 

~tos e Vão... 1.452_54490 3.478,09 

Investimento e Aplicações Temporadas 0,00 0,00 

Estoques / Ativo Filológico 68.539,93 55.607,30 

Ativo Não Circulante Mantido para venda 0,00 0,00 

Variações patrimoniais Diminutivas Pagas ~BC. 0,00 0.00 

ImobLeado 6.170.570,31 4.916.758,58 

Intangível 0,00 0.00 

Diferido 0.00 0.00 

TOTAL 7.691.655.14 4,975.883,97 

PASSIVO PERMANENTE 

TÍTULOS VALOR 

Exercido Atual Exercício Anterior 

PASSIVO PERMANENTE 49.652,09 GAD 

Pessoal a Pagar 49.652,09 0,00 

Benefícios Previdênctértos 0,00 0,00 

Benefícios Assistenciais 0,00 0,00 

Encargos Sociais 0,00 000 

Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00 

Fornecedores/Contes a Pagar 0,00 000 

Obrigações Fiscais 0,00 000 

Provisões 0,00 000 

Demais Obrigações 0,00 0,00 

Resultado Diferido 0,00 0,00 

TOTAL 49.552,09 11,00 

Ana Virgínia Caetano Alves Flautado Guilherme Seiti de Oliveira Sato Daniel HernIQUe Silva Rossi 

CRC 1SP 246758/0-9 CRC 1SP 269E135/0-1 

Entidade 
010000- CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Presidente 



CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 15- DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Município: FRANCA Exercício: 2025 

Poder: PODER LEGISLATIVO Mês: JULHO 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA Acumulado/Mensal: MENSAL 

Em R$ 100 

TÍTULOS EXERCÍCIO 
ATUAL 

EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

TÍTULOS EXERCÍCIO 
ATUAL 

EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

Impostos, Taxas e Contribuições de 000 0,00 Pessoal e Encargos 5.846.997,37 5.331.796,58 
Melhoria 

Impostos 0,00 000 Remumeraçáo de Pessoal 4.438.843,60 4.093.368,34 

Taxas 0,00 000 Encargos Patronais 1.407.54127 1.236.06074 

Contribuições de Melhoria 0,00 000 Benefícios a Pessoal 61250 2.367,50 

Outras Variações Pammonais 000 0.00 
Diminutivas - Pessoal e Encargos 

Contribuições 0,00 0,00 Benefícios Previdenclarlos e 1.512.503,90 1.470.192,97 
Assitenciais 

Contribuições Sociais 0,00 000 Aposentadorias e Reformas 1.508.38148 1.468.670,77 

Contribuições de Intervenção no 0.00 000 Pensões 000 000 
Domínio Econômico 

Contribuição de Iluminação Pública 000 000 Benefícios de Prestação Continuada 000 0,00 

Contribuições de Interesse das 0,00 0,00 Benefícios Eventuais 000 0.00 
Categorias Profissionais 

Politicas Públicas de Transferência 
de Renda 

0.00 000 

Outros Benefícios Previdenciarios e 4.12242 1.522,20 
Assistenciais 

Exploração e Venda de Bens, 
Serviços e Direitos 

0,00 0,00 Uso de Bens, Serviços e Consumo de 
Capital Fixo 

1.924.981,37 1,907.796,42 

Venda de Mercadorias 0,00 000 Uso de Material de Consumo 191.275.55 60.528,13 

Venda de Produtos 0,00 000 Serviços 1.733.705,82 1.637.793,04 

Exploração de Bens e Direitos e 0,00 000 Depreciação, Amonização e 0,00 209.47525 
Prestação de Serviços Exaustação 

Variações Patrimoniais Aumentativos 0,00 0,00 Variações Patrimoniais Diminutivas 5,90 0,00 
Financeiras Financeiras 

Juros e Encargos de Empréstimos e 0,00 0.00 Juros e Encargos de EmpMstimos e 0.00 0,00 
Financiamentos Concedidos Financiamentos Obtidos 

Juros e Encargos de Mora 0.011 0,00 Juros e Encargos de Mora 5,90 0,00 

Descontos Financeiros Obtidas 0,00 0,00 Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00 

Remuneração de Depósitos 000 0,00 Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00 
Bancários e Aplicações Financeiras 

Outras Variações Patrimoniais 0,00 0,00 Outras Variações Patrimoniais 0,00 000 
Aumentativas - Finaceiras Diminutivas - Financeiras 

Transferências e Delegações 15.390.235,00 11.662.000,00 Transferências e Delegações 0,00 16.805,52 
Recebidas Concedidas 

Transferências Infra Governamentais 15.390.235,00 11.662.0E0,00 Transferências Intra Governamentais 0,00 16.805,52 

Transferências Inter Governamentais 000 0,00 Transferências Inter Governamentais 0,00 0.00 

Transferências das Instutuições 0,00 0,00 Transferências a Instituições 000 0,00 
Privadas Privadas 

Transferências das Instituições 0,00 0,00 Transferências a Instituições 0,00 0,00 
Multigovernamentais Multigovernamentais 

Transferências de Consórcios 000 000 Transferências a Consórcios Públicos 0,00 000 
Públicos 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 15- DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

TÍTULOS EXERCÍCIO 
ATUAL. 

EXERCICIO 
ANTERIOR 

TÍTULOS EXERCÍCIO 
ATUAL 

EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

Transferências do Exterior 0,00 0,00 Transferências ao Exterior 000 000 

Execução Orçamentária Delegada 0.00 0,00 Execução Orçamentária Delegada 0,00 000 

Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 Outras Transferências e Delegações 0,00 000 
Concedidas 

Outras Transferências e Delegações 0,00 0,00 
Recebidas 

Valorização e Ganhos com Ativos 0,00 0,00 Desvalorização e Perdes de Ativos 0.00 0,00 

Reavaliação de Ativos 000 000 Redução a Valor Recuperável e 0.00 0,00 
Provisão para Perdas 

Ganhos com Alienação 000 000 Perdas com Alienação 000 0,00 

Ganhos com Incorporação de Ativos 
por Descobertas e Nascimentos 

0,00 0,00 Perdas Involuntárias 0,00 0,00 

Ganhos com desincorporação de 0,00 000 Incorporação de Passivos 000 0,00 
Passivos 

Reversão de Reavaliação / Redução a 
valor Recuperável 

0,00 000 Desincorporação de Ativos 0,00 0,00 

Outras Variações Patrimoniais 19.089,51 587,65 Tributárias 0,00 4.617,00 
Aumentativas 

Variação Pah-hl-Icei& Aumentativa a 0,00 000 Impostos, Taxas e Contribuições de 000 000 
Classificar Melhoria 

Resultado Positivo de Participações 000 000 Contribuições 000 4 61700 

Subvenções Econômicas 000 000 

Reversão de Provisões e Ajustes de 000 000 
Perdas 

Diversas Variações Patrimoniais 19.08951 587,65 
Aumentativas 

Custo das Mercadorias Vendidas, 
dos Produtos Vendidos e dos 

0,00 0,00 

Serviços Prestados 

Outras Variações Patrimonais 24.111,05 1.293,68 
Diminutivas 

Premiações 0,00 0,00 

Resultado Negativo de Participações 0.00 0.00 

Incentivos 000 0,00 

Subvenções Econômicas 0,00 0,00 

Participações e Contribuições 0,00 0.00 

VPD de Constauicão de Provisões 0,00 0,00 

Diversas Variações Patrimoniais 24111,05 1.293,68 
Diminutivas 

Total das Variações Patrimonais 15.409324,51 11.662.587,65 Total das Variações Patrimonals 9.308.599.59 8.732.502,17 
AumentatNas Diminutivas 

Resultado Patrimonial do Período 6.100.724,92 2.930.085,48 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
ANEXO 15- DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleuténo 

CRC 1SP 248758/0-9 

Entidade 
010000-CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

Guilherme Seiti de Oliveira Saio Daniel Henrique Silva Bassi 

CRC 1SP 269835/0-1 Presidente 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
RAZONETE GERAL DE CONTAS - JULHO/2025 

Código Descrição D/C Saldo Anterior Debito Crédito Saldo Atual D/C 

100000000 ATIVO 14.162.637,39 2.645.73183 2.155.98264 14.652.38558 

110000000 ATIVO CIRCULANTE O 7.990.216,05 2.600.576.84 2.110.827.65 8.479.965,24 O 

111000000 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA o 6.545.114,45 2.446.100,31 2.030.545,36 6.960.669,40 o 

111100000 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL O 6.545.11445 2.446.100.31 2.030.545.36 6.960.669,40 

111110000 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 6.545 114,45 2.446.10031 2.030.545,36 6.960.669,40 
- CONSOLIDAÇÃO 

111111900 BANCOS CONTA MOVIMENTO- DEMAIS CONTAS (F) 6.545114,45 2.446.100,31 2.030.545,36 6.960.669,40 O 

113000000 DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 1.381.50146 103.447,45 34.19300 1.450.755,91 D 

113100000 ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 1.381.439,42 103.187,45 33.933,00 1.450.69387 D 

113110000 ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - CONSOLIDAÇÃO O 1.381.439,42 103.187,45 33.93300 1.450.693,87 D 

113110100 ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL 1.372.195,57 61.278,45 0,00 1.433.474,02 D 

113110112 13° SALÁRIO - ADIANTAMENTO (P) 757.246,00 3.943.15 0.00 761.189,15 D 

113110113 FÉRIAS - ADIANTAMENTO (P) 522.771,74 46.473,79 0,00 569.245,53 D 

113110114 1/3 FÉRIAS -ADIANTAMENTO (P) O 90.550,77 10.861,51 000 101.412,28 D 

113110115 VIAGENS -ADIANTAMENTO (P) o 1.627,06 0,00 0.00 1.627,06 D 

113110200 SUPRIMENTO DE FUNDOS (P) 9.24385 41.909,00 33.933,00 17.219,85 D 

113800000 OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO O 62,09 260,00 260,00 62,04 D 
PRAZO 

113810000 OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO 62,04 260,00 260,00 62,04 El 
PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 

113810800 CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO o 62,04 260,00 260,00 62,04 D 
FAMILIA PAGO (F) 

115000000 ESTOQUES O 63.600,14 51.029,08 4608929 68.539,93 

115600000 ALMOXARIFADO 63.600,14 51.029,08 46.089,29 68.539,93 D 

115610000 ALMOXARIFADO - CONSOUDAÇÃO 63.600,14 51.02908 46.089,29 68.539,93 D 

115610100 MATERIAL DE CONSUMO (P) O 42.195,64 21.673,47 23.868,52 40.000,59 D 

115610200 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (P) 7.059,26 22.854,56 22.22077 7.693,05 D 

115610600 MATERIAIS GRÁFICOS (P) O 169,10 0,00 0,00 169,10 D 

115610700 MATERIAL DE EXPEDIENTE (P) O 14.176,14 6.501,05 000 20 677,19 D 

120000000 ATIVO NÃO-CIRCULANTE O 6,172421.34 45.154,99 45.154,99 6.172.421,34 D 

121000000 ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO O 1.851,03 0,00 0,00 1.851,03 D 

121300000 INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A LONGO 1.851,03 0,00 0,00 1.851,03 D 
PRAZO 

121310000 INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A LONGO 1.851,03 0,00 0,00 1.851,03 D 
PRAZO CONSOLIDAÇÃO 

121310100 TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS O 1.851.03 0.013 0,00 1.85103 O 

121310102 AÇÕES (P) O 1.85103 0,00 0,00 1.851,03 

123000000 IMOBILIZADO O 6.170.570,31 45.154,99 45.154,99 6.170.570,31 

123100000 BENS MÓVEIS o 2.577.323,31 12.386,99 0,00 2.589.710,30 

123110000 BENS MÓVEIS -CONSOLIDAÇÃO o 2.577 323,31 12.38599 0,00 2.589.710,30 O 

123110100 MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E O 346.656,90 3.305,32 0,00 349.962,22 O 
FERRAMENTAS 

123110101 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO (P) 909,90 0,00 0,00 909,90 O 

123110102 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO (P) 58693,93 1.746,17 0.00 60 440,10 O 

123110105 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO. SEGURANÇA E SOCORRO O 24552,21 38.54 0,00 24.590,75 
(P) 

123110107 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS (P) O 100.254,77 938.09 0,00 101,192,86 

123110108 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS (P) O 2559,08 44,00 0,00 2 603,08 

123110199 OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E O 159.687,01 538,52 0,00 160 225,53 
FERRAMENTAS (P) 

123110200 BENS DE INFORMÁTICA O 511 090,36 3.432,09 0,00 514.522,45 O 

123110201 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS (P) 0 509.300,16 3.253,07 0,00 512.553,23 O 

123110202 EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (P) 1 790,20 179,02 0,00 1 96922 

123110300 MÓVEIS E UTENSILIOS O 495.575,66 1.399,84 0,00 496.975,50 

123110301 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (P) O 43.854,41 202,28 0,00 44.05669 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
RAZONETE GERAL DE CONTAS - JULHO/2025 

Código Descrição D/C Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual D/C 

123110302 MAQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO (P) D 41555,51 150,05 100 43.715,56 D 

123110303 MOBILIÁRIO EM GERAL (P) D 408.165,74 1037,51 0.00 409.203,25 D 

123110400 MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE O 1.080.093,13 413403 0,00 1084.227,16 D 
COMUNICAÇÃO 

123110402 

123110405 

COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS (P) 

EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO (P) 

D 

D 

49,22124 

1.030.870,89 

100 

4.134.03 

0,00 

0.00 

49222,24 

1.035004,92 

I) 

D 

123110500 VEÍCULOS ID 116.287,60 0,00 0,00 116 287,60 D 

123110501 VEÍCULOS EM GERAL (P) D 116.287,60 0,00 0,00 116.287,60 D 

123119900 DEMAIS BENS MÓVEIS D 27.619,66 115,71 0,00 27 735,37 D 

123119999 OUTROS BENS MÓVEIS (P) D 27.619,66 11511 0,00 27.735,37 D 

123200000 BENS IMÓVEIS D 7.940.543,89 32.76100 010 7.973.31119 D 

123210000 BENS IMÓVEIS - CONSOLIDAÇÃO D 7.940.54189 32.76810 100 7.973.311,89 D 

123210100 BENS DE USO ESPECIAL D 5.120.00100 0,00 0,00 5120.00Q00 D 

123210103 EDIFÍCIOS (13) D 5.120.000,00 100 0,00 5.120.000,00 D 

123210400 BENS DOMINICAIS D 229.376,00 32.76810 0.00 262.144,00 D 

123210401 EDIFÍCIOS (P) D 229.37E00 32.76100 0,00 262.144,00 D 

123210600 BENS IMÓVEIS EM ANDAMENTO D 2.123.931,17 0,00 100 2.123.931,17 D 

123210601 OBRAS EM ANDAMENTO (P) D 2.123.931,17 0,00 0,00 2.123.931,17 D 

123210700 INSTALAÇÕES (P) D 467.23612 0.00 0,00 467.236.72 D 

123800000 (-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO C 4.345.550,72 0,00 45.15499 4.390.705,71 C 
ACUMULADAS 

123810000 (-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO C 4.345.550,72 0.00 45.1 5499 4.390.705,71 C 
ACUMULADAS - CONSOLIDAÇÃO 

123810100 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA' BENS MÓVEIS C 1.838.658,68 0,00 12.386,99 1.851.045,67 C 

123810199 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS MÓVEIS C 1.838.658,68 100 12.386,99 1.851.045,67 C

(P) 

123810200 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA - BENS IMÓVEIS C 2.506.892,04 0,00 32.768,00 2.539.660,04 C 

123810299 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA DE DEMAIS BENS C 2.506.892,04 0,00 32.768,00 2.539.660,04 C 
IMÓVEIS (P) 

123900000 (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBIUZADO C 1.746,17 0.00 0,00 1.746,17 C 

123910000 (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBIUZADO - C 1.746,17 0,00 0,00 1 746,17 C 
CONSOLIDAÇÃO 

123910100 (-) REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE IMOBILIZADO - C 1.746,17 0.00 0,00 1.746,17 C
BENS MÓVEIS 

123910199 (-) REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL DE DEMAIS BENS C 1.746,17 010 0,00 1.746,17 C 
MOVEIS (P) 

200000000 PASSIVO E PATRIMdNIO LÍQUIDO C 8.888.047,79 2170838,82 1.934.452E9 8.551.661.66 C 

210000000 PASSIVO CIRCULANTE C 793.690,12 2.270.838,82 1.934.452,69 457.303,99 C 

211000000 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E C 240.348,50 1.215.873,05 1.220.326,77 244.802,22 C 
ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 

211100000 PESSOAL A PAGAR C 90.076,59 98E44E74 981.197,34 84.827,19 C 

211110000 PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAÇÃO C 90.076,59 986.44E74 981.197,34 84.827,19 C 

211110100 PESSOAL A PAGAR C 90.076,59 986.446,74 981.197,34 84.827,19 C 

211110101 SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES E BENEFÍCIOS (E) C 27.965,66 945.008,04 948.612,76 31.570,38 C 

211110103 FÉRIAS (P) C 62.110,93 12.458 ,84 0,00 49.652,09 C 

211110113 FÉRIAS (F) C 0,00 28.979,86 32.584,58 3604,72 C 

211400000 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR C 150.271,91 229.426,31 239.129.43 159.975.03 C 

211430000 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR - INTER OFSS - UNIÃO C 150.271,91 229.426.31 239.129.43 159 975,03 C 

211430100 CONTRIBUIÇÕES AO RGPS A PAGAR C 125.251,60 195.859,55 207.753,30 137.14135 C 

211430101 CONTRIBUIÇÕES AO RGPS - CONTRIBUIÇÃO SOBRE C 125.251,60 195.859,55 207.753,30 137.145,35 C 
SALÁRIOS E REMUNERAÇÕES (F) 

211430500 FGTS C 25.020,31 33.56E76 31.376,13 22.829,68 C 

211430501 FGTS (F) C 25.02131 33.56E76 31.376,13 22.82968 C 

213000000 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO C 170.535.90 412.461,20 245.495.27 3.569.97 C 

213100000 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A C 170.535.90 412.46120 245.49527 3.569,97 C 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
RAZONETE GERAL DE CONTAS - JULHO/2025 
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CURTO PRAZO 

213110000 FORNECEDORES E CONTAS APAGAR NACIONAIS A C 170 535.90 412.461,20 245.495,27 3.569.97 C 
CURTO PRAZO - CONSOLIDAÇÃO 

213110100 FORNECEDORES NACIONAIS C 170 535,90 358_75119 191.787,26 3.569,97 C 

213110101 FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR (F) C 170.535,90 358.753,19 191387,26 3.569,97 C 

213110300 CONTAS A PAGAR CREDORES NACIONAIS C 0,00 53-708.01 53.70861 0,00 C 

213110301 CONTAS NÃO PARCELADAS A PAGAR (F) C 0,00 27.398,60 27.398,60 0,00 C 

213110309 DEMAIS CONTAS APAGAR (F) C 0,00 26.30941 26.309,41 0,00 C 

218000000 ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A C 382.805,72 642.504,57 468.630,65 208.931,80 C 
CURTO PRAZO 

218800000 VALORES RESTITUIVEIS C 379 710,49 568.798,79 394.502,87 205.414,57 C 

2113810000 VALORES RESTITUNEIS - CONSOLIDAÇÃO C 268.392,29 316.877,56 131816,61 85 331,34 C 

218810100 CONSIGNAÇÕES C 148,50 50237.66 50.206,66 117,50 C 

218810103 ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES (F) C 0,00 17.430,64 17.430,64 000 C 

218810110 PENSÃO ALIMENTÍCIA (F) C 0.00 2.366.20 2_366,20 0.00 C 

218810111 PLANOS DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA MEDICA (F) C 0,00 4.379,94 4.379.94 0,00 C 

218810113 RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE C 0,00 1.195,90 1.195,90 0,00 C 
CLASSES (F) 

218810114 RETENÇÕES - PLANOS DE SEGUROS (F) C 000 1.244,65 1.244,65 0.00 C 

21 8810115 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS (F) C 0,00 23.471,83 23.471,83 000 C 

218810116 RETENÇÃO RELATIVA A VALE TRANSPORTE (F) C 148,50 14860 117,50 117,50 C 

218810400 DEPÓSITOS NÃO JUDICIAIS C 268.243,79 266.63990 83.609,95 85.213,84 C 

218810499 OUTROS DEPÓSITOS (E) C 268.243/9 266.63990 81609,95 85.213,84 C 

21 8820000 VALORES RESTITUIVEIS - INTRA OFSS C 0,00 51.536,64 51.536,64 0,00 C 

218820100 CONSIGNAÇÕES C 060 51,536,64 51.536,64 0,00 C 

218820112 ASSISTENCIA A SAUDE - ADMINISTRAÇÃO PROPRIA (F) C 0,00 51.536,64 51636,64 0,00 C 

218830000 VALORES RESTITUNEIS - INTER 0E55 - UNIÃO C 110.065,87 197.321,06 206.086,09 118.830,90 C 

218830100 CONSIGNAÇÕES (E) C 110.065,87 197.321,06 206.086,09 118 830,90 C 

218830102 CONTRIBUIÇÃO AO RGPS (E) C 108.718,24 58.882,66 67.64769 117.483,27 C 

218830104 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (F) C 1.347,63 138.43040 138.43040 1.347,63 C 

21 8850000 VALORES RESTRUNEIS - INTER OFSS- MUNICÍPIO C 1.252,33 3.063,53 3.063,53 1.25233 C 

218850100 CONSIGNAÇÕES (E) C 1.252,33 3.063,53 3.063.53 1.252,33 C 

218850108 ISS (F) C 1.252.33 3.06153 3.063,53 1.252,33 C 

218900000 OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO c 3.095,23 73.70518 74.127,78 3.517,23 C 

218910000 OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO- CONSOLIDAÇÃO C 3.095,23 56_275,14 56.69114 3.517,23 C 

218910300 SUPRIMENTOS DE FUNDOS A PAGAR (F) C 3.095,23 56.2751 4 56.69114 3.517,23 C 

218920000 OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO - INTRA OFSS C 0,00 17.43064 17.430,64 0,00 C 

218929800 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO- INTRA OFF C 0,00 17.43064 17.430,64 0,00 C 

218929801 DEMAIS OBRIGAÇ õ ES A CURTO PRAZO - INTRA OFF (F) C 000 17.430,64 17.430,64 0,00 C 

230000000 PATRIMÔNIO LIQUIDO C 8.094.357,67 0,00 0,00 8.094.35767 C 

231000000 PATRIMÓNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL C 5.902.661,23 0,00 0,00 5.902.661,23 C 

231100000 PATRIMÔNIO SOCIAL C 5.902.66123 0,00 000 5.902.661,23 C 

231110000 PATRIMÓNIO SOCIAL - CONSOLIDAÇÃO C 5.902.661,23 0,00 0,00 5.902.661,23 C 

237000000 RESULTADOS ACUMULADOS C 2.191.69644 0,00 0,00 2.191.696,44 C 

237100000 SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS C 2.191.696,44 0.00 0,00 2.191.696,44 C 

237110000 SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - D 110.526.67114 000 0,00 110.526.671,74 D 
CONSOLIDAÇÃO 

237110200 SUPERÁVITS OU DEFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES D 110.469.890,77 0,00 0,00 110.469.890,77 D 

237110300 AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES D 56.780,97 0,00 0,00 56.780,97 D 

237110302 AJUSTES DECORRENTES DA INCORPORAÇÃO/ D 56.780,97 0,00 0,00 56.780,97 D 
DESINCORPORAÇÃO DE OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 

237120000 SUPERÁWTS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTRA OFSS C 124.358.200,69 0,00 0.00 124.358.200.69 C 

237120200 SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES C 124.358 200,69 000 0.00 124.358.20069 C 

2371 30000 SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - O 11.639.832,51 0,00 0,00 11.639.83251 C/ 
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UNIÃO 

237130200 SUPEFtÁVITS OU DERCITS DE EXERCICIOS ANTERIORES 13 11.639.832.51 0,00 0.00 11.639.832.51 D 

300000000 VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 1) 7.929.628,86 1.40459612 25.62539 9308.599,59 D 

310000000 PESSOAL E ENCARGOS D 4.925975,87 946.646,89 25.62539 5.846.99737 D 

311000000 

311100000 

REMUNERAÇÃO A PESSOAL D 

D 

3.737 039,46 

22.788,911 

701.804,14 

4.098,29 

0.00 

0,00 

4 438.843,60 

26 887,19 

I) 

D REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS 
PELO RPPS 

311110000 REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS D 22.788,90 4.098,29 0,00 26.887,19 D 

311110200 

PELO RPPS - CONSOLIDAÇÃO 

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL - RPPS D 22.788,90 4.098,29 0,00 26.887,19 D 

311110203 SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS 13 22,788,90 4.09829 0 26.887,19 D 

311200000 REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS D 3.714.25055 697.70585 00,000 4,411.956,41 D 

PELO RGPS 

311210000 REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS D 3.714.250,56 697.705,85 0,00 4411.95641 D 

PELO RGPS - CONSOLIDAÇÃO 

311210100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL- D 3.701 963,54 697.569.62 0,00 4.399.533,16 D 

RGPS 

311210101 VENCIMENTOS E SAFARIOS I) 2.121.010,76 438.53460 000 2.559.54536 D 

311210116 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES D 201.42365 29.861,81 0,00 231.28546 D 

311210131 SUBSÍDIOS O 995.860,02 165.97567 0,00 1.161.836,69 D 

311210199 OUTROS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL 
CIVIL RGPS 

D 383.66911 63.196,54 0,00 446.86565 D 

3112102130 OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS D 12.287,02 136,23 0,00 12.423,25 D 

311210299 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL D 12.287,02 13623 0,00 12.42325 D 

312000000 ENCARGOS PATRONAIS O 1.188.38141 24438525 2552539 1.40354127 El 

312200000 ENCARGOS PATRONAIS-RGPS 0 782.181,04 173.004,27 25.625,39 929.559,92 D 

312230000 ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER OFSS - UNIÃO D 782.181,04 173.00427 25.625,39 929559,92 13 

312230100 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIÁS - RGPS D 782.181,04 173.00427 25925,39 92955992 D 

312300000 ENCARGOS PATRONAIS- FGTS D 177.438 ,78 28.04093 0,00 205.47921 O 

312310000 ENCARGOS PATRONAIS - FGTS - CONSOLIDAÇÃO D 177,43838 28.04093 0,00 205,479,71 D 

312310100 FGTS D 177,438,78 28.040,93 0,00 205,479,71 D 

312900000 OUTROS ENCARGOS PATRONAIS O 228 761,59 43340,05 0,00 272 501,64 D 

312910000 OUTROS ENCARGOS PATRONAIS - CONSOLIDAÇÃO D 125.49306 2630941 0.00 151 002,47 1) 

312910100 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O ATENDIMENTO A D 125.493,06 26.30941 0,00 151.802,47 D 
SAÚDE DO SERVIDOR ATIVO 

312920000 D 103.268,53 17.43964 0,00 120.699,17 0 OUTROS ENCARGOS PATRONAIS - INTRA OFSS 

312920200 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL 13 103.268,53 17.43964 0,00 120.699,17 O 
DO SERVIDOR ATIVO 

313000000 BENEFÍCIOS A PESSOAL D 555,00 57,50 0,00 612,50 D 

313200000 BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS D 555,00 57.50 0,00 61350 D 

313210000 BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS - CONSOUDAÇÃO 13 555,00 57,50 000 612,50 D 

320000000 BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS O 1 294.389,15 218.11435 0,00 1.512503.90 D 

3210001390 APOSENTADORIAS E REFORMAS D 1.290,498,48 217.883,00 0,00 1,508,381.48 D 

321100000 APOSENTADORIAS - RPPS D 1.290 498,48 217.88300 0,00 1,508 381,48 D 

321110000 APOSENTADORIAS - RPPS- CONSOUDAÇÃO D 1.290.498,48 217.883,00 0,00 1.508381,48 D 

321119900 OUTRAS APOSENTADORIAS D 1.290.498,48 217.883,00 000 1.503381,48 D 

329000000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E O 3390,67 231,75 000 4,12242 O 
ASSISTENCIAIS 

329100000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E o 3390,67 231/5 0,00 4.122,42 D 
ASSISTENCIAIS - SERVIDOR CIVIL 

329110000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E 1) 3990 ,67 231,75 0.00 4122,42 D 
ASSISTENCIAIS - SERVIDOR CIVIL - CONSOUDAÇÃO 

329110100 AUXÍLIO FUNERAL - ATIVO CIVIL D 2.521,71 0,00 0,00 2521,71 D 

329111200 SALÁRIO-FAMILIA D 1.368,96 231.75 0,00 1.600,71 D 

329111201 SALÁRIO-FAMILIA - ATIVO PESSOAL CIVIL D 1 368,96 231,75 0.00 1.600,71 D 
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330000000 USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 0 1.685.146,89 239.83448 0,00 1.924.981,37 D 

331000000 USO DE MATERIAL DE CONSUMO D 145.18626 46.08929 000 191.275,55 D 

331100000 CONSUMO DE MATERIAL D 145.18626 46.08929 0,00 191.275.55 D 

331110000 CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAÇÃO O 145.186.26 46.08929 0,00 191.27555 O 

331110600 GÉNEROS ALIMENTAÇÃO D 19.279,75 22.22077 0 41.50052 D 

331111600 MATERIAL DE EXPEDIENTE D 125 547,81 23.868,52 00,000 149.416,33 0 

331114100 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA D 35820 0.00 0,00 358,70 D 

332000000 SERVIÇOS D 1.539.960,63 193.745,19 000 1.733.705,82 D 

332100000 DIÁRIAS O 82.547,32 12.457,30 000 95 004,62 D 

332110000 DIÁRIAS - CONSOLIDAÇÃO D 82.547,32 12,457,30 0,00 95.004.62 D 

332110100 DIÁRIAS PESSOAL CIVIL o 82547,32 12.457,30 0,00 95.004,62 D 

332200000 SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA E iSICA D 575,941,47 12.729,02 0,00 588.670,49 D 

332210000 SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - CONSOLIDAÇÃO D 575.941,47 12.729,02 0.00 588.670,49 D 

332211000 VIGILÂNCIA OSTENSIVA D 9.905,83 12.729,02 0.00 22.63485 D 

332212200 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO O 566.035,64 000 0.00 566.03564 0 

332300000 SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA O 881,471,84 168.55887 0.00 1.050.030,71 El 

332310000 SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA- D 881.471,84 168.558,87 0,00 1.050030,71 O 
CONSOLIDAÇÃO 

332310100 CONSULTORIA E ASSESSORIA 1) 11.976,05 547,21 0.00 12.523,26 D 

332310400 COMUNICAÇÃO D 8.58219 1.145,52 0,00 9.72721 D 

332310600 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO D 55204,53 0,00 0,00 55204,53 D 

332310700 SERVIÇOS DE APOIO D 123.431,06 0.00 0,00 123431,06 D 

332310800 SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO, TELEFONIA E INTERNET. D 76.599,95 8.504,09 000 85.104,04 D 
ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTROS. 

332311000 LOCAÇÕES n 1 r):i 64469 66 17q17 0.00 279.823,61 D 

332311100 SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA D 66000 000 0,00 660,00 D 
INFORMAÇÃO 

332312300 FESTIVIDADES E HOMENAGENS O 58.512,00 20.46507 0,00 78.97707 D

332313000 SELEÇÃO E TREINAMENTO D 1.030,00 000 0,00 1.030,00 D

33231 3600 SERVIÇOS DE AUDIO, VÍDEO E FOTO D 84410,05 16.88201 0,00 101.29206 D 

332315100 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS D 68.671,28 211391,87 0,00 90.563,15 D 

33231 5600 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO D 24.767,65 7500,74 0,00 32.268,39 D 

33231 9900 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA JURÍDICA D 173.982,44 5.443,19 0.00 179.425,63 D 

340000000 VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS O 590 000 0,00 5,90 O

342000000 JUROS E ENCARGOS DE MORA D 5,90 0,00 0,00 5,90 D

302900000 JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGAÇÕES D 5,90 0,00 0,00 5,90 D
TRIBUTARIAS 

342410000 JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGAÇÕES D 5,90 0,00 0.00 5.90 D 
TRIBUTÁRIAS - CONSOLIDAÇÃO 

342410300 MULTAS 1NDEDUTiVEIS D 5,90 0,00 0,00 5,90 D 

390000000 OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS D 24.111,05 0,00 0,00 24.111,05 D 

399000000 DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS D 24.111,05 0,00 0,00 24,111,05 D 

399900000 VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES D 24.111,05 000 0.00 24.111.05 D 
DE FATOS GERADORES DIVERSOS 

399920000 VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES D 24111,05 0,00 Q00 24.11105 D 
DE FATOS GERADORES DIVERSOS - INTRA OFSS 

399929900 OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS D 24111.05 0,00 0,00 24.111.05 D 
DECORRENTES DE FATOS GERADORES DIVERSOS - INTRA 
OFSS 

400000000 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA C 13,204218,46 0,00 2_205.106,05 15.409.324,51 C 

450000000 TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS C 13.191.630.00 0,00 2.198.60500 15.390 23500 C 

451000000 TRANSFERÊNCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS C 13.191 630,00 0,00 2 198.60500 15.390.235,00 C 

451100000 TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO C 13.191630,00 0,00 2 198.605,00 15.390.235.00 C 
ORÇAMENTARIA 

451120000 TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUÇÃO C 13.191 630,00 000 2.198.605,00 15.390.23500 C 
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ORÇAMENTÁRIA - INTRA OESS 

451120200 REPASSE RECEBIDO C 13,191.630,00 0.00 2.198.605.00 15,390235.00 C 

490000000 OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS C 12.58846 000 6.50105 19089,51 C 

499000000 DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS C 12.58846 000 6.501,05 19.06931 C 

499900000 VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS C 12.588,46 000 3501,05 19.089,51 C 
DECORRENTES DE FATOS GERADORES DIVERSOS 

499910000 VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS C 12.588,48 000 6.501.05 10089,51 C 
DECORRENTES DE FATOS GERADORES DIVERSOS - 
CONSOLIDAÇÃO 

500000000 CONTROLES DA APROVAÇÃO DO PLANEJAMENTO E D 38.342.840,06 3.484.206.13 1.308110,39 40.518.935,80 D 
ORÇAMENTO 

520000000 ORÇAMENTO APROVADO D 36.830.745,83 3.484.20613 1308110,39 39.006.84137 D 

522000000 FIXAÇÃO DA DESPESA D 36.830.745,83 3.484.206,13 1.308110,39 39.006 841,57 D 

522100000 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA D 26.383.260,00 620.00000 620.00000 26.383.260,00 D 

522110000 DOTAÇÃO INICIAL D 26.383.260,00 0,00 0,00 26.383.260,00 D 

522110100 CRÉDITO INICIAI. D 26.383.260,00 0,00 0.00 26.383.260,00 0 

522120000 DOTAÇÃO ADICIONAL POR TIPO DE CRÉDITO D 2.906.662,93 310.00000 0,00 3.216.662,93 D 

522120100 CRÉDITO ADICIONAL - SUPLEMENTAR O 2.906.66193 310.00000 0,00 3.216.662,93 I) 

522130000 DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE C 0,00 310.00000 310000,00 0,00 C 

522130300 ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO D 2.906.662,93 310000,00 0.00 3.216.662,93 D 

522139900 VALOR GLOBAL DA DOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE C 2.906,662,93 000 310.000,00 1216.66293 C 

522190000 CANCELAMENTO/REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO C 2.906.66293 000 310000,00 121636293 C 

522190400 (-) CANCELAMENTO DE DOTAÇÕES C 2.906,652,93 0,110 310.000,00 3.216.662.93 C 

522900000 OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORÇAMENTARIA D 10447.48583 2.864.206,13 688.110,39 12.62338137 D 

522920000 EMPENHOS POR EMISSÃO D 10,44748E83 2.864.20E13 688.110,39 12.623.58137 D 

522920100 EXECUÇÃO DA DESPESA POR NOTA DE EMPENHO O 10.447.485,83 2.864.206,13 688.110,39 12.623.58137 D 

522920101 EMISSÃO DE EMPENHOS D 111763787,62 2.864.20E13 0,00 13.627 993,75 D 

522920103 (-)ANULAÇÃO DE EMPENHOS C 316 301,79 0,00 688.110,39 1.004.412,18 C 

530000000 INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR D 1312,094,23 0,00 0,00 1 51 209423 D 

531000'000 INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS D 1.473.176,24 000 0,00 1,473176,24 D 

531100000 RESTOS APAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS D 1 473.176,24 0,00 0,00 1,473176,24 D 

532000000 INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS O 38.917,99 0,00 0,00 38.917,99 D 

532100000 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS- INSCRITOS D 38,917,99 0,00 0,00 38.917,99 D 

600000000 CONTROLES DA EXECUÇÃO DO PLANEJAMENTO E C 38.342 840,06 11009.488,93 13.195.584,67 40.51893580 C 
ORÇAMENTO 

620000000 EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO C 36.830745,83 11.009.488,93 13.18538467 39.006.841,57 C 

622000000 EXECUÇÃO DA DESPESA C 36.830.745,83 11_009_488,93 13.183584,67 39.006.841,57 C 

622100000 DISPONIBILIDADES DE CRÉDITO C 26383260,00 7.091847,53 7091.847,53 26.383.260,00 C 

622110000 CRÉDITO DISPONÍVEL C 13935774,17 3.17420E13 998110.39 13,759.678,43 C 

622130000 CREDRO UTILIZADO C 10.447.485,83 1917_64140 6.093.737,14 12,623.581,57 C 

622130100 CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR C 2.111.950,75 2187.64E68 2.904,619,66 2.828.923,73 C 

622130300 CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR C 351.144,82 1_689.581,19 1.539.949,82 201.513,45 C 

622130400 CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO- PAGO C 7.984.390.26 40.413.53 1649.167,66 9.593.14439 C 

622900000 OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA C 10.447.48E83 3.917.64140 6.093737,14 12.623.581,57 C 

622920000 EMISSÃO DE EMPENHO C 10.447.485,83 3.917.64140 6.093.737,14 12623.581,57 C 

622920100 EMPENHOS POR NOTA DE EMPENHO C 18.431.876,09 2.268.47374 6.053.323,61 22216.725,96 C 

622920101 EMPENHOS A LIQUIDAR C 2111.95075 2.187.646,68 2,904,619,66 2.828.923,73 C 

622920103 EMPENHOS LIQUIDADOS C 841142200 0,00 1499.536,29 9.911.958,29 C 

622920104 EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS C 7.984.390,26 40.413,53 1.649.167,66 9.593 144,39 C 

622920105 E) ESTORNO DE EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR D 76 886.92 40.413,53 000 117.300,45 D 

622920200 CONTRAPARTIDA DE EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS D 7.984.390,26 1.649.167,66 40.41353 9 593.144,39 D 

630000000 EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR C 1.512.09423 000 0,00 1.512.094,23 C 

631 000000 EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS C 1.473.17E24 0.00 0,00 1.473.176,24 C 

631100000 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR C 1.000.42451 0,00 0,00 1.000.424,51 C 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
RAZONETE GERAL DE CONTAS - JULHO/2025 

Código Descrição D/C Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual D/C 

631300000 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS A C 6.28250 0,00 0,00 6282,50 C 
PAGAR 

631400000 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS PAGOS C 458.435,89 0,00 0,00 458.435,89 C 

631 800000 (-) ESTORNO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 6.282,50 000 0,00 6.282,50 D 
LIQUIDADOS A PAGAR 

631900000 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS CANCELADOS C 14.315,84 000 0.00 14.31384 C 

631990000 OUTROS CANCELAMENTOS DE RESTOS APAGAR C 14.315,84 0,00 0,00 14.315,84 C 

632000000 EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS C 38.917,99 0,00 0,00 38.917,99 C 

632200000 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS C 38.917,99 0,00 0,00 38.917,99 C 

700000000 CONTROLES DEVEDORES D 117.582 595,12 10.055.512,44 425.227,65 127.212 879,91 

710000000 ATOS POTENCIAIS 9 15089.278,13 1.376.958,11 0,00 16.466.236,84 

711000000 ATOS POTENCIAIS ATIVOS 436.050,02 0,00 0,00 436 050,02 O 

711300000 DIREITOS CONTRATUAIS 436.05002 0.00 0,00 436.050,02 

711310000 DIREITOS CONTRATUAIS - CONSOLIDAÇÃO D 436.050,02 0.00 0,00 436.050,02 O 

711310300 CONTRATOS DE ALUGUÉIS 436 050,02 0.00 0.00 436.050,02 O 

712000000 ATOS POTENCIAIS PASSIVO D 14.653.228,71 1.376.958,11 0,00 16.030.186,82 O 

712300000 OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS D 14.653.22811 1.376.958.11 0.00 16.030 186,82 

712310000 OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS CONSOLIDAÇÃO D 14.653.228,71 1.376.958,11 0.00 16.030.186,82 

712310200 CONTRATOS DE SERVIÇOS D 11.627.522,97 1.069.847,27 0,00 12.697.370.24 

712310300 CONTRATOS DE ALUGUÉIS D 1.740.000,00 0,00 0,00 1.740.000,00 

712310400 CONTRATOS DE FORNECIMENTO DE BENS D 1.197.085,74 307.110,84 0,00 1.504.196,513 

712319900 OUTROS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS O 88.620,00 0,00 0,00 88.620,00 

720000000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA O 82.596.795,54 3135.509,46 343.861,59 87.388.443,41 

721000000 DISPONIBILIDADES POR DES11NAÇÃO D 16.638.645,54 2593.10787 65,00 19.231.688,41 

721100000 CONTROLE DA reSPONI8ii IDADE DE RECURSOS n 16 638 645,54 7 593.10787 6300 19.231 688,41 O 

721110000 RECURSOS ORDINÁRIOS D 14.656.115.89 2198.60300 0,00 16.854.720,89 

721120000 RECURSOS VINCULADOS O 79.912,11 0,00 0.00 79.912,11 

721130000 RECURSOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS D 1.902.617,54 394.50287 6300 2.297.055,41 

722000000 PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA D 65 958.150,00 2342.401,59 343.796,59 68.156.755,00 

722100000 CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO D 65.958.150,00 2342.401,59 343.796,59 68.156.75300 O 

722110000 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL D 65.958.150,00 2.542.40139 343.796,59 68.156.755,00 
ORÇAMENTÁRIO 

722110100 CONTROLE DE DESEMBOLSO MENSAL- DESPESAS D 26 383 260,00 343.796,59 343.796,59 26.383.26000 D 
ORÇAMENTÁRIAS 

722110101 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL- FIXAÇÃO D 26.383.260,00 33.796,59 33.79639 26 383.260,00 
INICIAL 

722110102 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL- ALTERAÇÃO D 2.906.662.93 310.000,00 0.00 3.216.662.93 D 
ADICIONAL 

722110109 (-) REDUÇÕES DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO C 2.906.662,93 0,00 310.000,00 3.216.662,93 C 
MENSAL ORÇAMENTÁRIO 

722110200 CONTROLE DE DESEMBOLSO MENSAL - D 26.383.260,00 0,00 0.00 26.383.260,00 D 
TRANSFERÊNCIAS 

722110201 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL- D 26.383.260,00 0,00 0.00 26.383.260,00 D 
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS A RECEBER- INICIAL 

722110300 PREVISÃO DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL D 13.191.630,00 2.198.605,00 0,00 15.390.235,00 D 
DAS TRANSFERÉNCIAS FINANCEIRAS A CONCEDER 

722110302 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL A TRANSFERIR D 13.191.630,00 2.198.60300 0,00 15.390.235,00 
- ADICIONAL 

790000000 OUTROS CONTROLES D 19.896.520,85 3.543.044,87 81.366,06 23.358.199,66 D 

7910(10000 RESPONSABILIDADE POR VALORES, TÍTULOS E BENS 171.45029 41 48700 000 212 946,29 D 

791200000 RESPONSABILIDADE DE TERCEIROS POR VALORES, 
TÍTULOS E BENS 

171 45929 41.487,00 0.00 212 94629 

79121 0000 CONTROLE DE ADIANTAMENTOS/SUPRIMENTOS DE 171.459,29 41.487,00 0,00 212.946,29 D 
FUNDOS CONCEDIDOS 

796000000 CONTROLE DAS DESPESAS ORÇAMENTARIAS O 17 832 01357 3.149.17795 81.301,06 20 899.896,46 D 

7961 00000 CONTROLE FINANCEIRO DAS DESPESAS D 16 319 92584 3.149.1)7.95 81.301,06 19.387.802,23 D 
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ORÇAMENTARIAS DO EXERCÍCIO POR NOTA DE 
EMPENHO 

796110000 EMPENHOS LIQUIDADOS O 8.335.53308 1.499.53629 00.013,53 9.794.657,84 D 

796120000 EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS D 8044.04128 1.649.16766 31.580,39 9,661.629,05 O 

796190000 (-) SALDO DE ADIANTAMENTO NÃO UTILIZADO C 59651 ,52 47400 9307,14 68.484,66 C 

796200000 CONTROLE FINANCEIRO DAS DESPESAS D 1.512.09423 0.00 0.00 1.512094,23 D 
ORÇAMENTÁRIAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

799000000 CONTRAPARTIDA DE CONTROLES ESPECÍFICOS TCESP O 1.893.041,99 352.37392 6300 2.245.356,91 D 

799300000 CONTRAPARTIDA DE ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS- D 169.126,50 41.48780 0,00 210.613,50 D 
SUPRIMENTO DE FUNDOS 

799500000 CONTRAPARTIDA DO CONTROLE FINANCEIRO POR D 1.723,91349 310.89292 6300 2.034.743,41 D 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DOS VALORES EM 
CONSIGNAÇÃO 

800000000 CONTROLES CREDORES C 117.582.595,12 8847.95028 18.478.23307 127,212,87391 C 

810000000 EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS C 15.089.27373 165.44372 1.342.40183 16.466.236,84 C 

811000000 EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS C 436.05002 000 000 436.05002 C 

811300000 EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS C 436.050,02 000 0,00 436.05002 C 

811310000 EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS - CONSOLIDAÇÃO C 436.05002 0,00 0,00 436.05002 C 

811310300 CONTRATOS DE ALUGUÉIS C 436.05002 000 0,00 436.05002 C 

811310301 EM EXECUÇÃO C 436.050,02 000 0.00 436.05002 C 

812000000 EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS C 14.653.22371 165.443.72 1.542.401,83 16.030.18382 C 

812300000 EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS C 14.653.228,71 165.443,72 1.542.40183 16.030.186,82 C 

812310000 EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES -CONSOLIDAÇÃO C 14.653.228.71 165.44372 1.542.40183 16.030.18682 C 

812310200 CONTRATOS DE SERVIÇOS C 11.606.867,14 136.443,72 1206.290,99 12.676.71441 C 

812310201 A EXECUTAR C 9.70892305 136.443,72 1.069.847,27 10.640.326,60 C 

812310202 EXECUTADOS C 1.899 944,09 0,00 136.443,72 2036.38781 C 

812310300 CONTRATOS DE ALUGUÉIS C 1 740000,00 29000,00 29.000,00 1.740,000,00 C 

812310301 A EXECUTAR C I 724.533,00 2900000 000 1.693533,00 C 

812310302 EXECUTADOS C 15.467,00 000 29000.00 44467,00 C 

812310400 CONTRATOS DE FORNECIMENTO DE BENS C 1.202.085,74 000 307.11084 1.509.196,58 C 

812310401 A EXECUTAR C 1 200,085,74 0,00 307 11084 1.501196,58 C 

812310402 EXECUTADOS C 2,000,00 0,00 0.00 2.000,00 C 

812319900 OUTRAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS C 104,27383 0,00 0,00 104.27383 C 

812319901 OUTRAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS - A EXECUTAR C 3.500,00 0.00 0,00 3.50000 C 

812319902 OUTRAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS - EM EXECUÇÃO C 100.775,83 0,00 0,00 100775,83 C 

820000000 EXECUÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA C 82396,795,54 8.212.612,61 13.004.26048 87.388,443,41 C 

821000000 EXECUÇÃO DAS DISPONIBILIDADES POR DETONAÇÃO C 16.638.605,54 7.868.81302 10,461,858.89 19.237688,41 C 

821100000 EXECUÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE RECURSOS C 16.633645,54 1868.816,02 10.461.858,89 19.231.688,41 C 

821110000 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS C 2.701.222,04 3282245,83 3.404.755,09 2.723,731,30 C 

821110100 RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO D 78.197.100,67 388224383 3.404.755,09 78.174.591,41 D 

821110200 RECURSOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES C 80.893322,71 0,00 0,00 80.898022,71 C 
821120000 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS C 3.112 375,26 2.187.646,68 2904.619,66 3.829.34324 C 

COMPROMETIDA POR EMPENHO 

821120100 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS C 3.112.375,26 2.187846,68 2.904.61366 3.829.348,24 C 
COMPROMETIDA POR EMPENHO- A UQUIDAR 

821130000 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS C 730.855,31 2258.444,98 1.934517,69 406.928,02 C 
COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO E ENTRADAS 
COMPENSATÓRIAS 

821130100 COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO C 351.144,82 1.689,581,19 1.539.949,82 201.513,45 C 
821130200 COMPROMETIDA POR RETENÇÕES E CONSIGNAÇÕES C 56.525,05 302.223,89 310.957,92 65.259,08 C 

821130300 COMPROMETIDA POR DEPÓSITOS E GARANTIAS C 323 185,44 266.639,90 83.609,95 140.155,49 C 
821140000 DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS C 10.094,192,93 40,478,53 2.217.966,45 12 271,68085 C 

UTILIZADA 

821140100 UTILIZADA COM EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA C 8.481144,14 40.413,53 1.649.167,66 10090.498,21 C 
821140200 UTILIZADA COM RETENÇÕES E CONSIGNAÇÕES C 1.612448,79 65,00 302.158,89 1.914.542,68 C 
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821140300 DEVOLUÇÃO DE DEPÓSITOS E GARANTIAS C 0,00 000 266.639,90 266.63940 C 

822000000 EXECUÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA C 65.958.150,00 343.79659 254E401.59 68.156.75600 C 

822100000 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO C 65.958.150,00 343.796,59 2.542.401,59 68.156.75600 C 

822110000 EXECUÇÃO DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL C 65.958.150,00 343.796,59 2.542.401,59 68156.755,00 C 
ORÇAMENTÁRIO 

822110100 PROGRAMAÇÃO DE DESEMSOLSO MENSAL- DESPESAS C 26.383.250,00 343.796,59 343.796,59 26.383.260,00 C 
ORÇAMENTÁRIAS 

822110102 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL- DESPESAS C 26.383.260,00 343.796,59 343.796,59 26283.260,00 C 
ORÇAMENTÁRIAS - RECEBIDA 

822110200 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL- C 26.383.260,00 0,00 0,00 26.383.260,00 C 
TRANSFERÊNCIAS 

822110201 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL - C 26.383.260,00 0,00 0,00 26.383.260.00 C 
TRANSFERÊNCIAS - A RECEBER 

822110300 EXECUÇÃO DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL C 13 191 630,00 0.00 2.198.60600 15.390.23600 C 
DAS TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS A CONCEDER 

822110301 PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL A C 13.191.630,00 0,00 2.198.605,00 15.390.235.00 C 
TRANSFERIR 

890000000 OUTROS CONTROLES C 19.896.520,85 469.893.95 3.931.57276 23.358 199,66 C 

891000000 EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADE POR VALORES. C 171.45929 57.378,00 98.865,00 212.946,29 C 
TITULOS E BENS 

891200000 EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADE DE TERCEIROS POR C 171.459,29 57.378,00 98.865,00 212.946,29 C 
VALORES, TITULOS E BENS 

891210000 EXECUÇÃO DE ADIANTAMENTOS/SUPRIMENTOS DE C 171.459,29 57.378,00 98.865,00 212.94629 C 
FUNDOS CONCEDIDOS 

891210100 ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A COMPROVAR C 9.188,00 28.452,00 41.487,00 22.223,00 C 

891210200 ADIANTAMENTOS A APROVAR C 1.052,41 28.45200 28.926,00 1.52641 C 

891210300 ADIANTAMENTOS APROVADOS C 101.56726 0,00 19.144,86 120.712,22 C 

891210600 ADIANTAMENTOS CANCELADOS C 59.651,52 47400 9.30214 68.484,66 C 

896000000 CONTROLE FINANCEIRO DAS DESPESAS C 17.832.019,57 81.301,06 3.149.177,95 20.899.896,46 C 
ORÇAMENTÁRIAS 

8961 00000 CONTROLE FINANCEIRO DAS DESPESAS C 16.319.925,34 81.301,06 3.149.177,95 19.387.802,23 C 
ORÇAMENTÁRIAS DO EXERCÍCIO POR NOTA DE 
EMPENHO 

896110000 EMPENHOS LIQUIDADOS C 8.335.535,08 40.413,53 1.499.536,29 9794.657,84 C 

896110100 EMPENHOS LIQUIDADOS C 8.412.42E00 0,00 1.499.536,29 9911.958,29 C 

896110200 (-) ESTORNOS DE EMPENHOS LIQUIDADOS Il 76.886,92 40.413,53 0,00 117 30045 D 

896120000 PAGAMENTO DE EMPENHOS LIQUIDADOS C 8.044.041,78 31.580,39 1.649.167,66 9.661.629,05 C 

896120100 EMPENHOS LIQUIDADOS E PAGOS C 8.044.041,78 000 1.649.167,66 9.693.20944 C 

896120200 (-) ESTORNOS DE EMPENHOS LIQUIDADOS E PAGOS O 0,00 31.580,39 0,00 31.58039 D 

896190000 e) DEVOLUÇÃO DE SALDO DE ADIANTAMENTO NÃO D 5965152 9.307,14 474,00 68.48466 D 
UTILIZADO 

896200000 CONTROLE FINANCEIRO DAS DESPESAS C 1.512.094,23 0,00 0,00 1.512.094,23 C 
ORÇAMENTÁRIAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

896210000 RESTOS A PAGAR PROCESSADO C 38.917,99 0,00 0,00 38.91299 C 

896210200 RESTOS A PAGAR PROCESSADO E PAGO C 38.917,99 0,00 0,00 38.917,99 C 

896220000 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO C 1.473.17624 0,00 0.00 1 473.176,24 C 

896220100 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO A LIQUIDAR C 1.000.424,51 000 0,00 1.000.424,51 C 

896220300 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO LIQUIDADO E PAGO C 458.435,89 Q00 0,00 458.43689 C 

896220400 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO CANCELADO C 14.31684 0,00 0,00 14.315,84 C 

899000000 CONTROLES ESPECÍFICOS TCESP C 1.893.041,99 331E14,89 682529,81 2.245.356,91 C 

899300000 CONTROLE DE ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS/ C 169.126,50 28.926,00 70.413,00 210.613,50 C 
SUPRIMENTO DE FUNDOS 

89931 0000 ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS C 7907,62 28.452,00 41 961,00 21 416,62 C 

899320000 BAIXA DE ADIANTAMENTOS -VALOR UTILIZADO C 101.567,36 0.00 19 144,86 120.712,22 C 

899330000 BAIXA DE ADIANTAMENTOS - VALOR DEVOLVIDO C 59.651,52 474,00 9.307,14 68.484,66 C 

899500000 CONTROLE FINANCEIRO DAS CONSIGNAÇÕES POR C 1.723.91649 302.288,89 613.116,81 2.034.743,41 C 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
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899519000 CONSIGNAÇÕES A PAGAR 

899520000 CONSIGNAÇÕES PAGAS 

TOTAL GERAI • 

c 
C 

C 

111.466,70 

1.612.441179 

29 262 453 42 19 

3oz 223,89 

65.00 

718 374 55 39 

310.957.92 

302.158.89 

718 574 55 

120 200,73 

1.914.542,68 

O OQ 

C 

C 

C 

Total de registros. 404 

010000- CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA 

REFERÊNCIA: JULHO/2025 

ACHA DESCRIÇÃO ANTERIOR CANCELADO RECEITAS DESPESAS SALDO 

00 MÉS ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO 

PASSIVO 

002 2.1 8 8 1.01 03 F.A9NOM CONTRIBUIÇÕES DE FUNCIONÁRIOS 090 0.00 17.430.64 120.699,17 17 430,64 12069617 0.00 

003 2 1 8 8 2.01 12 SASSOM -CONVÉNIO 090 0.00 51.536.64 321631,41 51 536,64 321.83141 0.00 

004 2.1.8.8.1.01.15 SASSOM EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 090 000 0,00 0.00 600 

005 2.1 8 8 3.01114 PREF. MUN. FRANCAS IMPOSTO RETIDO NA FONTE -SERVIDORES 20.912,60 0,00 133.50301 073.55599 133.503,01 894.469,59 0,00 

006 2.1.8 8 1.04.99 PMF - RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 1.311,34 000 83 609,95 350.249,85 266.639,90 205.639,90 84.921,29 

007 2.1.8.8.3.01 06 CSSL - PIS - COFINS / RETENÇÃO 0,00 000 0,00 OCO 0,00 0.00 090 

008 2.1 8.8.3.01.02 INSS- CONTRIBUIÇÃO SERVIDORES 10.740,67 600 63.157.55 372.953,05 55.099.62 320.601,10 63.09256 

009 2.1 8 8 1 01 10 PENSÃO ALIMENTÍCIA 0.00 0.00 1 00090 7.000,00 1.000,00 7.000,90 0,00 

010 2.1 8.8.101.13 yr CONTRIBUIÇÃO PARTIDÁRIA 0,00 0,00 254,00 1.77600 254,00 1.778,00 0.00 

011 2 1 8 8.1.01 13 P813- CONTRIBUIÇÃO PARTIDÁRIA 0,00 0,00 000 0,00 0611 0,00 090 

012 2.1.8 8 1.01 03 PMF- CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

013 2.1 8.8.1.01.13 SSPMF- CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - MENSAL / ANUAL 0,00 0,00 360,30 2.373,60 300.30 2373,00 0,00 

014 2.1 8 8 101.15 NOSSA CAIX/VNOSSO BANCO - EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

015 2 1.8.8 1 01 15 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS 0,00 0.00 23.471,83 121.973.27 23.471,83 121.973,27 0,00 

016 2.18 8.301.02 INSS - RETENÇÃO S/ SERVIÇOS 0,00 0,00 4425,13 22.77686 3.71604 22 069,77 707,09 

017 2.1.8 8.1.01.16 EMPRESA SÀO JOSÉ - PASSE FÁCIL 0,00 0,00 117,50 91390 148,50 820,50 117,50 

018 2.1.8.8 1 01.15 GOOD CARO - CARTÃO DE CRÉDITO 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,011 0,00 

019 2.1 8 8.101.15 GLOBALCARD- CARTÃO DE CRÉDITO 600 600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020 2.1.8 8 1 01 14 SASSOM - 0/SEGURO - COSEP 0,00 0,00 1.244,65 7651.39 1 24465 7651,39 0,00 

021 2.166601 LIB RETENÇÃO DE ISSCIN S/ SERVIÇOS 0,00 0,00 3.063,53 28.565,72 3.063.53 28.565.72 DOO 

022 2 1 88 161.99 DESCONTOS DIVERSOS FOLHA- CONE AUTORIZAÇÕES 0,00 000 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

023 2.113 8.3 01 04 IRRE RETENÇÃO S/ SERVIÇOS 0,00 0,00 000 0,00 0.00 090 0.00 

024 2 1.8.8.1.01 99 FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E ADOLESCENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

025 2 1 8 8601.17 AUXILIO REFEIÇÃO - RESOLUÇÃO 323/2006 0,00 0,00 DOO 0.00 0,00 0.00 0,00 

026 2.1.8 8.1.01 17 PMF - RESTITUIÇÃO DE DESPESAS C/ TELEFONE 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

027 2.1 8 L3 1 01 13 PMN - CONTRIBUIÇÃO PARTIDÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 600 0.00 0.00 

028 2 1 8 8.1.01.11 CUSTOS OPERACIONAIS - SASSOM CONVÉNIO 0,00 0,00 O 379.94 26.364.98 4379,94 26 6498 0,00 

029 2.1.8 8 1.01 99 CONTRATO CAIXA FEDERAL 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

030 2.1.8 8 1.02.00 PRESTAÇÃO GARANTIA CONTRATO N° 01/10 - AMOLEI 8 666/93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

031 2 1 8 8 602.00 PRESTAÇÃO GARANTIA CONTRATO N°02(10 -ART.56 LEI 8.666/93 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

032 2.1 O là 1.02 00 RENDIMENTO APLICAÇÃO GARANTIA CONTRATOS 01 E 02/2010 0.00 0.00 600 0,00 0,00 0,00 0,00 

033 21 8,81 01 17 PREFEITURA MUN DE FRANCA - CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA 

REFERÊNCIA: JULHO,' 2025 

FICHA DESCRIÇÃO ANTERIOR CANCELADO RECEITAS DESPESAS SALDO 

DO MS ACUMULADO DO NIES ACUMULADO 

PASSIVO 

034 2.1 8 O 1 02 00 PRESTAÇÃO GARANTIA CONTRATO N° 03/11 - ART. 56 LEI 8.666 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 000 0,00 

035 2.1 FI 8,1.0200 PRESTAÇÃO GARANTIA CONTRATO N504/2011 ART 56 LEI N. 8 666 0,00 opa 0,00 0,00 0,00 ROO 0,00 

036 2.1 80.1.02.00 RENDIMENTO APLICAÇÃO GARANTIA CONTRATOS N°03 E 04/2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

037 11 E 01.02.00 PRESTAÇÃO GARANTIA CONTRATO N° 06/2011 ART.56 LEI 8666/93 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

038 2.1 8 8 1.0200 RENDIMENTO DE APLICAÇÃO GARANTIA 00 CONTRATO N° 06/2011 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

039 2,18 8.1.01.17 ANULAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL ANUAL 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 ROO 

040 2.18 B 1.0117 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 3,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

041 2.1 88 1.01 13 PSDB - CONTRIBUIÇÃO PARTIDÁRIA 000 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 

042 2 1 8 8 1 01 13 PP -CONTRIBUIÇÃO PARTIDÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

043 2 1.8.8 1 01 15 BANCO DO BRASIL SÃ - EMPRESTIMOS CONSIGNADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

044 21.8.8 1.0113 ASPMF -ASSOCIAÇÃO SERV. PUBLICOS MUNICIPAIS 0,00 ROO 581.60 4.017.20 581.60 4017,20 0,00 

045 2 1 8.8 1.04 01 DEPÓSITOS E CAUÇÕES- EDDYDATA 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOMA 32.965,61 0,00 388.13628 2.262.728,49 562.432,20 2146355,66 148.838,44 

ATIVO 

046 11.30 1.99.11 OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES DE CURTO PRAZO 0,00 090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOMA ORO 0,00 000 000 0,00 0,00 0.00 

PASSIVO 

047 2.1 8 8 1 01 99 DEVOLUCAO DE ADIANTAMENTO -EXERCICIOS ANTERIORES 000 0,00 0,00 0,00 ROO 0,00 0,00 

048 2.1.8.8.1.0109 DEVOLUCAO DE ADIANTAMENTO. EXERCICIOS ANTERIORES 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

049 2 1 8 (I 1.04.99 GLELSON DAHER PIMENTA 0,00 0,00 0E0 0.00 0.00 000 0,00 

051 21 8 8.1.99 00 ADERMIS MARINI JUNIOR 0,03 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

052 2.1 88,1.99,00 ALOIRE' MODESTO DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

053 2.1 8 8 1.01 99 DESCONTOS/DEVOLUCOES SERVIDORES DIVERSAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

SOMA POO 0,00 0,00 0.00 0.00 000 0,00 

ATIVO 

054 11 3 8 1.09 00 SALÁRIO MATERNIDADE 0,00 0,00 0.00 000 ROO 0,00 0170 

SOMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RESTOS A PAGAR 

055 O RESTOS A PAGAR -1 26.245.543.1 3 14.315,84 0,00 0,00 0.00 497.353.88 126.757.212.85 

SOMA -126.243543,13 14315,84 0,00 0,00 0,00 497.353,88 -126.757.21245 

PASSIVO 

056 I 2.1 ti 01.01 05 RESSARCIMENTO VEICULO A PREFEITURA 0,00 0,00 0,00 0,00 I 000 I 0,00 I 0,00 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA EXTRA-ORÇAMENTARIA 

REFERÊNCIA: JULHO/2025 

FICHA DESCRIÇÃO ANTERIOR CANCELADO RECEITAS DESPESAS SALDO 

00 MÊS ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO 

PASSIVO 

057 

058 

2.1 8.8 3 03 01) DEPOSITO JUDICIAL 

218 8 3.01 04 IRRF RETENÇÃO S/ BENS E SERVIÇOS 

000 

431,56 

0.00 

0,00 

0.00 

4.935,39 

1156.56 

23.506,96 

0.00 

4.935,39 

1 156,56 

23.606,96 

000 

-431,56 

SOMA -431.56 0,00 4.935,39 24.763,52 4.93539 24.763,52 431.56 

ATIVO 

059 1.1.3 8 1.08.0D SALÁRIO FAMÍLIA 0.00 0.00 65.00 65,00 65,00 65,00 0,00 

SOMA 0,00 000 65,00 65,00 6000 65.00 0.00 

PASSIVO 

060 

061 

062 

063 

2.1 8 8 1.04.99 DEVOLUÇÃO DE ADIANTAMENTO - EXERCÍCIOS ANTERIORES A P/ 2023 

2.1.8.8 1.04.99 IRRF RETENÇÃO S/ BENS E SERVIÇOS -AVULSO 

2.1.8 8.1.01 10 PENSÃO ALIMENTICIA 

2.1 8 8 1.01.10 PENSA() ALIMENTICIA 

292,55 

0.00 

000 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

1.36620 

0.00 

000 

0,00 

9.563,40 

0.00 

0.00 

0,00 

1.366.20 

0,00 

000 

0,00 

9.56340 

0,00 

292,55 

0,00 

0.00 

0.00 

SOMA 29255 0.00 1366,20 9.563,40 1.366,20 9.563,40 292,55 

TOTAL GERAL: -126.212.716,53 14.31504 394502,07 2.297.120,41 568.79079 2.678.601,46 -126.608.513.42 

Daniel Henrique Silva BaSsi 

Presidente 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleutério 

Contadora - SP 241758/0-9 

Guilherme Selti de Oliveira Sato 

Tesoureiro 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA POR GRUPO DA DESPESA 

REFERÊNCIA: JULHO/2025 

CODIGO DESCRIÇÃO ORÇADA MOVIMENTO RECURSOS EMPENHADA SALDO LIQUIDADO SALDO PAGAMENTO DIVIDA 

DO MÊS ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14674.745,00 823,219,18 15.497.96428 1.186 27468 7515.94221 7.982.02167 1186.27488 7.515.94721 0,00 1269262.32 7 320 854.12 195088.09 

72.0000 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0110 0,00 Q00 0,00 0,00 000 0.00 0,00 0.00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.224.531,00 106.780,82 7 331 311,82 68271002 4607.949.08 2.723.362.74 272 84788 2.086.13619 2.521.812,89 43163 37 2.079.710,83 6.425,36 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 4.483.984,00 030.000,00 3.553.913000 307.11084 499.690,28 3.054.29772 0.00 192.579,04 307.11084 1.757,44 192.579,44 0,00 

4.500.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 0,00 000 000 000 000 

1 600,00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

7 9.0003 RESERVA LEGAL RPPS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 700 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GERAL: 26.38326700 700 26313326000 2276.095.74 12.623.581,57 13159.67E103 1.459122,76 9194.657,84 2.828.923,73 1.608.754,13 9.593144,39 201513.45 

Daniel Henrique Silva Bassi 

Presidente 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleutério 

Contadora - SP 248758/0-9 

Guilherme Seiti de Oliveira Saio 

Tesoureiro 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA, PROCESSADA E PAGA POR UNIDADE ORÇAMENTARIAS SEGUNDO A NATUREZA DA DESPESA 

REFERÊNCIA: JULHO/2025 

FUNCIONAL FICHA DESCRIÇÃO ORÇADA 
ATUAL 

EMPENHADA SALDO PROCESSADA SALDO PAGAMENTO DIVIDA 

DO MÊS ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO DO MÉS ACUMULADO 

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 

010311001.2101 001 3.1.90.01 AposeMadodas e Reformas 2.923 000,00 217.883.00 1.508 739,47 1.414260,53 217.883.00 1.508.739,47 ROO 217 8133.00 1.5013.739,47 0.00 

010311001.2101 002 3.190.04 Conttataçáo por Tempo Determinado 15.000.00 0.00 0.00 15.000.00 ROO 000 0.00 0,00 0,00 0,00 

010311001 2101 003 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.592 29257 758.84E07 4675.157,30 4.916.135,27 758.848,07 4.676.15720 ROO 751 638,63 4660,947,06 7.209,44 

010311001.2101 004 3.1 90.13 Obrigações Patronais 2.654.010.61 187.878,65 1.171 035.83 1.482.97428 187.878,65 1.171.03E83 0.00 1713 175.53 983 157,18 187.07E65 

010311001 2101 005 3.190.16 Difiras Despesas Vedáveis - Pessoal Civil 113.786,00 4.234,52 39.310.44 44.475,56 4234.52 3931044 0,00 4 23452 39210,44 0,00 

010311001.2101 006 3.1.91.13 Contribuições Patronais - lana-Orçamentado 229.075,00 17.430,64 120.699,17 109.175,93 17.430,64 120E99,17 000 17.430,64 120.699,17 0.00 

010311001.2101 007 3 3 90.08 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do 360 362,93 26.50126 155 924,89 204438.04 26.541.16 155.92489 0,00 26 541.16 155.92429 0,00 
Militar 

010311001.2101 000 3,3.9014 Diárias - Civil 195.000,00 20.83230 111.534.24 83.465,76 2083330 111-004,47 529,77 20.211,30 108.08724 2.91723 

010311001.2101 009 3.3 90.30 Material de Consumo 32564500 14.86057 185.58437 100.060,63 44.528,03 157390,92 17.693,45 46.806,51 167.890,92 0.00 

010311001.2101 010 3 3 90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 71000,00 5.287,56 36 927,60 33 072,00 7100.74 33.347E9 3.579.71 7300.74 32.747,89 600,00 

010311001 2101 011 33.90.35 Serviços de Consultoria 83.000.00 5700.00 21.506,52 61.493.48 54721 12 52326 8.983,26 54721 12.52226 0,00 

010311001.2101 012 3.3 90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 20000,00 0,00 0.00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

010311001.2101 013 3.3.90.39 Outros Serviços de refeellOS - Pessoa Jurídica 2.883.000.00 35.41E00 1.905.677,40 977.322,60 114 392,05 887.24205 1.018 42235 169 76621 884.39722 2.850,63 

010311001.2101 014 3 3.90.40 Serviços de Tecnologia da Int ormaçâo e 1 692.860,00 211.410,86 565.112,55 1.127.747,45 58 847,89 127.437,52 437 675,03 67 53209 127.437,52 0,00 
Comunicaçáo - RJ 

010311001.2101 016 3.3.9047 Obrigações Tributárias e Conlributivas 10.900,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

010311001.2101 017 3.3.9049 Auxilio-Transporte 5.550,00 5250 612,50 4937,50 57.50 612,50 ROO 100,00 555,00 57,50 

010311001.2101 018 3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000.00 0.00 0.00 I 0.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 

010311001.2101 019 13 91 39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . 24.111,05 000 24.111,05 0,00 0,00 24.111,05 0,00 0,00 20.111,05 ROO 
intra-Orçamentár-0 

010311001.1101 020 4490.51 Obras e instalações 492.000,00 307.110,04 472 710,84 19289,16 0011 165.600,00 307.110,84 0,00 165 600,00 0,00 

010311001.2101 021 44.90.57 Equipamentos e Material Permanente 3.061.980,00 0.00 26.979.44 3035,004,56 0,00 26.979,44 0,00 1.75244 26.979,44 0,00 

010311001.2101 015 3.3.9046 Auxii.fiAlimeniaçáo 1 651.782,94 361.50007 1.600.957.96 50.824,88 0,00 565.035,64 1 034 922,32 98022.65 566.03464 0.00 

SOMA 26.383.260,00 2.176.095,74 12.623.581,57 13259.67443 1.459.122,76 9.794.657.84 2.828.92323 1.608.754,13 9.593.14429 201.51445 

TOTAL GERAL: 26.383.260,00 2.176.095,74 12.623.581,57 13.759.678,43 1.459.122,76 9.794.657,84 2.828.923,73 1.608.754,13 9.593.144,39 201.513,45 

Daniel Henrique Silva Bassi 

Presidente 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleuiéno 

Contadora - SP 248758/0-9 

Guilherme Seitt de Oliveira Sate 

Tesoureiro 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA E PROCESSADA POR ELEMENTO 

REFERÊNCIA: JULHO/2025 

DESCRIÇÃO ORÇADA MOVIMENTO ESPECIAL RECURSO EMPENHADA SALDO PROCESSADA SALDO PAGAMENTO DIVIDA 

DO MÉS ACUMULADO 0D MS ACUMULADO DOMES ACUMULADO 

3 1.90 01 Aposentadorias e Reformas 0,00 2 923 00000 217 883,00 1.508.739.47 1.414.260,53 217 883,00 1.508.739A7 0,00 217 683,00 1.508.739.47 0,00 

3 1.90 04 Cornrataçbo por lampo petemánado 15.000,00 0,00 0,00 15 00000 0,00 0.00 15 000,00 qoo 0.00 000 0,00 400 0,00 

3 1.90.11 Vencimentos e Vantagens fixes . Pessoal CM' 8.934.613200 65/610,5; 0,00 9 592.292,57 /58.848,0/ 4.676 15430 4.916 1S2/ 7588480/ 46/6 /57.30 0,00 751 638,63 4 668.947,86 1.209,44 

3 1.90 13 0bn9aGOM PMIDMS 2.513.407,00 140.602,61 ROO 2 65401501 18/.8/8.65 1 171 035.83 1 482.974.73 107.87865 1.171.03583 0,00 178.1703 983.157,18 1E1/.8 /8,65 

11.90.16 Outras Despesas Variáveis • PeM0/11 Md 58.786,00 25000,00 000 83 78600 4234,62 39.310,44 44.475,56 4.234,52 39.310,44 0,00 4.23452 29.31044 0,00 

31 91 13 Contribulcem Paironais . Intra,Omarnentárlo 729 1375.00 0,00 RDO 229 anca 17 430,64 120 69917 109.175.63 17.430,64 120.699,17 000 17 4364 1711599,17 0,00 

3 3 90 03 Oulios eenelmos Assistenmais do Cerval/1i e do Milita/ 18.700,00 341 662,93 000 360.352,93 76 541,16 155 92489 204438.04 26 541,15 155 9209 001) 26 541.16 155 924,99 0,00 

33 90 14 Dèáflas. • CM 140o00o0 55 000.00 0,00 195 000,00 20 83330 111 53424 83 465.76 20 833$0 111 004,47 529,77 20 211,30 102 087,24 2917,23 

3 3 90 30 Material do Consumo 375 64500 ROO 325.645013 14 06057 105 50437 140 060,63 44 5213.03 167.090,92 17 693,45 46 806.51 167 890,92 0,00 

3 IÇO 33 Passagens o Despesas COM Locomoção 70 000 00 0,00 0,00 70.000.00 6 28756 36 927,60 33 072,40 7100.74 33.34789 3 579,71 7300.74 32 747.89 600,00 

3 3 90 35 Serviços. de Consultoria 83 000,00 000 5700,00 71.506,52 61 493,42 547.21 17.523.76 8.983.26 547,71 17 523.26 0,00 

3 3 90 36 Outros Samma de Terceiros - Pessoa Fisco 20 000,00 0,00 ROO 70.000,00 0,00 0,00 20000,00 000 ROO 0.00 0,00 000 0,00 

3 3 90 39 Outros Serrim, de Terceiros - INIMM Jurldica ROO 2 883 000,00 35 41500 1 905,677,40 977.322,60 114 392,05 887.74805 1.018.429,35 169 766,71 894.397,42 7 850.63 

3.3 90 40 Serviços de 10cnolowa da Infornmçâo e Comuncaçâo - PJ 47.7,860.00 1 215 000.00 0.00 1 692860.00 211 4106 565.11255 1.127 747,45 50.947,39 12/.43/82 437.6/5,03 6 / 538,09 12/437,52 0.00 

3 3.90 46 Auxilio-Alimentaç8o 411 78284 0,00 1 651 /82,84 361.600.07 1.600.957,96 50 824,88 0,00 566 035,64 1 034.922,32 98822,65 56603564 0.00 

33,904 / ObrigacCes Tributarias e Coritntwlive9 10,00000 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10 000,00 ROO 0.00 0,00 

3 39049 AuMmTiansporte 5350,00 0,00 0,00 5550.00 57,50 612,50 4937.50 57.50 612.50 0,00 10080 555.00 57,50 

3.3 90 92 Despesas de Exercidos Anteriores 10.000,00 0.00 0.00 0 000.00 000 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

3 3 91.39 Outros Serviços de TeMel hos 'Pessoa JUlidba - Infra- 340.776.00 -316.664.95 ROO 24 111,05 0,00 24 111.05 -0,00 COO 24 111,05 0,00 0,00 24111,05 0,00 
Orçamentário 

4 4 90 51 Obras e Insialocães 18200000 310 00000 ROO 492.000,00 307 1104 472710,94 19 289.16 ROO 165 60000 307 11084 0.00 6560000 0,00 

4 4 90 52 Lquiparnenins e Maimal Pema/lente ROO 3.061 96400 0.00 26 979,44 3 035 004,56 000 26 979,44 0.00 1 757,44 26 97944 0,00 

TOTAL 3ERAL' 76 383 260,00 0.00 0.130 26 383 260.00 2 176 095.74 1767] 581,57 13 759 678,43 1 459 '2276 9794.657,64 7.870.923,73 1 608 754,13 9 593.144,39 201 SI 3.45 

Daniel Henrique Silve Das& 

Presidente 

Ana Virgínia Caetano Alves Eleutério 

Contadora - SP 248758/0-9 

Guilherme Soft' de Oliveira Saio 

Tesoureiro 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA, PROCESSADA E PAGA POR SUBELEMENTO DA DESPESA 

REFERÊNCIA: JULHO/2025 

CÓDIGO DESCRIÇÃO EMPENHADA PROCESSADA SALDO PAGAMENTO DIVIDA 

DO MÊS ACUMULADO DO PÃES ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO 

01.01.00 CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 2176.095,74 12.623.581,57 1.459.122,76 9.794.657134 2.828.923,73 1.608.764,13 9.593.14039 207513,45 

31900101 Aposentadorias e Reformas 217.88300 1.508.381,40 217.883,00 1.508381.48 0,00 217.883,00 1.508313048 0,00 

31900101001 PROVENTOS APOSENTADORIA - PESSOAL CIVIL 217.883,00 1508.381.48 217 883.00 1.508.381,48 000 217.80300 1.508.38748 0,00 

31900106 Aposenta:todas e Reformas 0.00 357,99 0,00 357,99 0,00 0,00 357,99 0,00 

31900106002 13° SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - APOSENTADORIA 0,00 357,99 0,00 35709 0,00 0.00 357.99 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 217.883.00 1.508.73907 217.883,00 1.508.73907 0,00 217883,00 1.508.73907 0.00 

31901101 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 471.119,18 2.649.793,92 471.119,18 2049.793,92 0,00 467.514,46 2.646.189,20 3.60072 

31901101001 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 438 534.60 2 559.505.36 438 534,50 2 559.54036 0,00 438 53060 2.559.545,36 0,00 

31901101007 FÉRIAS - SALÁRIO- PAGAMENTO ANTECIPADO 32.584.58 90.248,56 32.580,58 90.208.56 0,00 28.979,86 86.643,84 3604.72 

31901133 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.861,81 231.28546 29.861,81 231.28046 0.00 29.861,81 231.28046 0,00 

31901133001 GRATIFICAÇÃO POR EXERO1O10 DE FUNÇÕES 29.861.81 231.285,46 29.86181 231.285,46 0,00 29.861.81 231.285,46 000 

31901143 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal C11/11 3.943,15 108.468,70 3.943,15 108.468,70 DOO 3.94315 108.468,70 0,00 

31901143001 13° SALÁRIO - ADIANTAMENTO 3.943.15 108 068,70 3.943,15 108 46870 0,00 3.94315 108.468.70 0,00 

31901144 Vencimentos e Vantagens Fixes - Pessoal Civil 13.88021 47.690,10 13.88921 47.690,10 0,00 11.486,06 45.286,95 2.40815 

31901104001 FÉRIAS ABONO PECUNIARIO 13.08921 47.690.10 13.889.21 07.69010 000 11.486.06 45.286,95 2.40315 

31901145 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.861,51 30.216,78 10.861,51 30.216,78 0,00 9.659,94 29.015,21 1.201,5'7 

31901145001 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - PAGAMENTO ANTECIPADO 10 861.51 30.216,78 10.061,51 3021678 0,00 9.659,44 29.015,21 1.201.57 

31901175 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Call 165.976,67 1.161.83069 165.976,57 1.151.836,69 000 165.976,67 1.161.83069 0,00 

31901175001 SUBSIDIOS - AGENTES POLITICOS 165.976,67 1.161 836,69 165.97067 1.161.836,69 0,00 165 976,67 1 161 036,69 0,00 

31901199 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 63.196,54 446.865,65 63.19654 446.865,65 000 63.196,54 446.865,65 0,00 

31901199001 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 63 19054 446.805,65 03.196,50 446.865.65 0,00 63 196,54 446.865,65 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 758.848,07 4.676.157,30 758.848,07 4.676.157,30 0.00 751.638,63 4.668.947,86 720844 

31901301 Obrigações Patronais 31.376,13 216093,90 31.376,13 216.093,90 000 33.566,76 184.717,77 31.376,13 

31901301001 FGTS 28.040,93 205.479,71 28.040.93 205.47871 0,00 30 382,31 177.438,78 28.040,93 

31901301008 FGTS- FÉRIAS 3.33520 10.61019 3.335,20 10.614,19 0,00 3.18045 7.278,99 3.335,20 

31901302 Obrigações 11181101111i3 156.502,52 954.941,93 156.502,52 954.901,93 0,00 144.608,77 798.439,41 156.502,52 

31901302001 CONTRIBUIÇÕES PREV1DENCIARIAS - INSS 147.378,88 929.559,92 147.378,88 929.559,92 ROO 139 633.54 782.181,04 147.370,88 

31901302005 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - INSS -FÉRIAS 9.123,64 25.382.01 9.123,64 25.382.01 0.00 4.975,23 16.258,37 9.123.64 

TOTAL DO ELEMENTO 187.878,65 1.177035,83 187.87885 1.171.035,83 0,00 178.175,53 983.157,18 187.078,65 

31901644 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 4.098,29 26.887,19 4.098,29 26.887,19 000 4.098,29 26.887,19 0,00 

31901 644001 SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS 4.098,29 26 887,19 4.098,29 26.887,19 0,00 4.098,29 26.88719 0,00 

3/901699 Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil 136,23 12.423,25 136,23 12.423,25 0,00 136,23 12.423,25 000 

31901699001 OUTRAS DESPESAS VAR1AVE IS PESSOAL CIVIL 136,23 65813 13623 658,13 0,00 136,23 658,13 0,00 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA, PROCESSADA E PAGA POR SUBELEMENTO DA DESPESA 

REFERÊNCIA: JULHO/2025 

CÓDIGO DESCRIÇÃO EMPENHADA PROCESSADA SALDO PAGAMENTO DIVIDA 

DO MÊS ACUMULADO DO MEG ACUMULADO DO NIES ACUMULADO 

31901699005 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -PESSOAL CIVIL -ABONO FINANCEIRO 0,00 11.75512 0,00 11.76512 0,00 000 11.765.12 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 4.234,52 39.310.44 4.23452 39.310.44 0,00 1.23552 39.310,44 000 

31911399 Contribuiçêes Patronais - Int/e-Orçamentária 17.130.64 120.699,17 17.430,64 120.699,17 0,00 17.43564 120.699,17 0,00 

31911399001 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 17.430,64 120 699,17 17.43054 120.699,17 DOO 17.430,64 120.699.17 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 17.43054 120 699,17 17,430,64 120.69917 0,00 17.430,64 128699,17 0.00 

33900801 Outros Beneficias Assistenciais do Servidor e do Mihar 0.00 2321,71 0.00 2321,71 0.00 0,011 2.521,71 0,00 

33900801001 AUXILIO FUNERAL ATIVO CIVIL 0,00 2.521.71 0.00 2.521,71 0,00 0,00 2.521,71 0.00 

33900811 Outros Beneficies AssástenciaiS HO Servidor e do Miker 2630541 155802,47 26.309,41 151.1302,47 0,00 26,309,41 151.80247 0,00 

33900811001 AUXILIO SADDE 26.309.41 151.80517 26.309,41 151.80247 0.00 26.309,41 151.802,47 0,00 

33900856 Outros Beneficias Assistenciais do Servidor e do Militar 231,75 1.600,71 231.75 1.60571 0,00 231,75 1.60571 0,00 

33900856001 SALÁRIO-FAMILIA - Pessoal Civil 231.75 1.600,71 231,75 1.60011 0,00 231,75 1.600.71 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 26.541,16 15592489 26,541,10 155.924.89 0,00 26541,16 155.924,89 0.00 

33901414 Diárias - Civil 2083330 111.53424 20.833,30 111.004,47 529,77 20.21150 108087,24 2.917,23 

33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO 21833,30 111 534,24 20.83330 111.004,47 529,77 20 211.30 108.087.24 2.917.23 

TOTAL 00 ELEMENTO 20.033,30 111.534,21 20833,311 111.004,47 529,77 20.211,30 108.06754 2.917,23 

33903004 Material de Consumo 0,00 2.940.00 0,00 2,940,00 0,00 0,00 2.910,00 0,00 

33903004001 GÁS ENGARRAFADO 0,00 2.940.00 0,00 2.940,00 0,00 0,00 2940,00 0.00 

33903007 Matehel de Consumo 2.496,20 40.012,92 22.654,56 40012,92 0,00 23,800,16 40012,92 0,00 

33903007001 GENEROS DE ALIMENTACAO 2496,20 40.012,92 22.854,56 40 012,92 0,00 23,800,16 40.012,92 0,00 

33903015 Material de Consuma 1.501,47 36067,69 40147 34.96759 1.100,00 401,47 34967,69 0,00 

33903015001 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1 501.47 36.06759 401,47 34 95569 1.100.00 401,17 34.967.69 0.00 

33903016 Material cie Consumo 316,80 13.584,80 0,00 5792,25 7.792,55 500 5.792,25 0,00 

33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE 316,80 13.5E14,80 0,00 5792.25 7.792.55 0,00 5.792.25 0.00 

33903017 Material de Consumo 0,00 2.539,00 0,00 2.539.00 0,00 1500 2.539.00 0,00 

33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 2 539.00 500 2.539.00 0.00 0,00 2.539,00 0,00 

33903021 Material de Consumo 636,00 2.037,60 636,00 2.037,60 0,00 636,00 2.037,60 0,00 

33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA 636,00 1037,60 636,00 2.037.60 0,00 636.00 2037,60 0.00 

33903022 Material de Consumo 2.468,10 14.066.44 0,00 11.557.54 2508,90 1.332.88 11.55754 0,00 

33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE H IG IENIZAÇÃO 146510 14 066,44 0,00 11.557,54 2 50390 1.332,88 11.557,54 0,00 

33903024 Material de Consumo 0,00 20.874,00 500 20.87400 0,00 0,00 20.874,00 0.00 

33903024001 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS - EXCETO ELÉTRIO5ELETRONICO 0,00 20374,00 0,00 20.874.00 0,011 0,00 20874,00 0,00 

33903025 Material de Consuma 0,00 380,00 0,00 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 

33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MOVEIS 000 380,00 0.00 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA, PROCESSADA E PAGA POR SUBELEMENTO DA DESPESA 
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CODE° DESCRIÇÃO EMPENHADA PROCESSADA SALDO PAGAMENTO DÍVIDA 

DO MÊS ACUMULADO DO MES ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO 

33903028 Material de Consuma 000 20400 0,00 204,00 0,00 0,00 20400 0.00 

33903028001 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 20400 000 20400 0.00 0.00 204,00 0,00 

33903029 Material de Consumo 0.00 4.675,24 0,00 4,675,24 000 0,00 4.67024 000 

33903029001 MATERIAL PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 4.625,24 0.00 4.675,24 0,00 0.00 4.67524 0.00 

33903030 material de Consumo 3.186,00 3.186,00 0,00 0.00 3.18600 0.00 0,00 0,00 

33903030001 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 3 18600 3.186.00 0,00 0.00 3106,00 0,00 0,00 0,00 

33903042 Material de Consumo 000 4.455,62 0,00 4.45862 000 0,00 4.45862 0,00 

33903042001 FERRAMENTAS 0,00 4455,62 000 4 455.62 0.00 000 4 455.62 0,00 

33903044 meteria, de Consumo 0.150,00 28.51300 20.63600 28.511,00 0,00 20.63000 28.511,00 0,00 

33903044001 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 4.150,00 28.51100 20.636,00 2851100 000 20.636,00 28.511,00 0.00 

33903050 Material de Consumo 0,00 4.904,06 0,00 4.904.06 0.00 000 4904.06 0.00 

33903050001 BANDEIRAS. FIAMULAS E INSIGNIAS 000 4.90406 0.00 4.90406 0,00 0,00 4.904,06 0,00 

33903099 Material de Consumo 106,00 7,146.00 0,00 4.040,00 3,106,00 0.00 4,040,00 0,00 

33903099999 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 106,00 7.146,00 0,00 4040,00 3.106,00 0,00 4.040.00 0.00 

TOTAL DO ELEMENTO 14.860.52 165.58437 44.528.03 167.89e2 17.693,45 46.806.51 167.890,92 0,00 

33903308 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00 10000,00 813,1B 6.420,29 3,579,71 813,18 6.420,29 0,00 

23903303001 PEDÁGIOS 0,00 10.000,00 813,18 6.420,29 3579,71 813.18 6 420,29 0.00 

33903399 Passagens e Despesas com LOOÕM(NãO 6.28786 16 927,60 6.287,56 26.927,60 Q00 6.487,56 26.327,60 60000 

33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-ADIANTAMENTO NUMERAM° 6187,56 26.927,60 6 187,56 26.927,60 0,00 6 487,56 26.327,60 600,00 

TOTAL DO ELEMENTO 6187,56 36.927,60 7.100,74 33.347.89 3.57071 7.300,74 32.74/89 600,00 

33903501 Serviços de Consultoria 0,00 9.24000 0,00 9.241200 0,00 0.00 9.240,00 11,00 

33903501001 ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA E JURIDICA - PJ 0.00 9.240.00 0,00 9.240,00 0,00 0,00 9.240.00 0,00 

33903599 Serviços de Consultada 5.700.00 12.266,52 54/21 3.283,26 8.983,26 547,21 3.283,26 0.00 

33903599999 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.700,00 12,266,52 547.21 3.283,26 8.983.26 547.21 3.283.26 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 5.70000 21.506.52 54721 12.523,26 8.983,26 547,21 12.523,26 0,00 

33903905 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 18.255.00 209.292,80 21.891,87 89.798,15 119.094,65 21.891,87 89.798,15 000 

33903905001 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 18.755,00 209.29280 21.89187 89.798.15 119.494,55 21 891,87 89.793,15 0,00 

33903912 Ouves Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 0,00 183.920,69 16.492,77 97.617,62 86.303.07 16.492,77 97.617,62 0,00 

33903912001 LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 183.920,69 16.492,77 97.617,62 86.303,07 16.49277 97.617,62 0,00 

33903914 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 000 178.74083 10,905,83 55.86083 122.88000 10.905,83 55.860,83 0.00 

33903914001 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS 0,00 178.740,83 10.90583 55 860,83 122 880.0Q 10.905,83 55.860,83 0.00 

33903916 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.500,00 36.10800 0.00 24608,90 11.500,00 000 24.608,90 0,00 

33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 11.500,00 36.109,90 0,00 24.608,90 11 500,00 0,00 24.608,90 0.00 
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DO MES ACUMULADO DO MÊS ACUMULADO 00 NIES ACUMULADO 

33903917 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.160,00 5239912 0,00 26.939134 25.459,98 3.74233 26.939,84 0,00 

33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 5.16000 52.399.82 0,00 26.93904 25.459,98 3.713.33 26.939.84 0,00 

33903923 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0.00 119.191,10 20.465,07 713.977,07 10.214,03 20.455,07 78,97307 0,00 

33903923001 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 119.191,10 20.46507 78.977,07 40.214.03 20.465,07 78977.07 0.00 

33903936 00110$ StfYIÇOS de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5,90 0,00 5,90 0,00 0,00 5,90 0,00 

33903936002 MULTAS INDEDUTIVEIS - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E ACESSÓRIAS 0,00 5,90 030 5,90 000 0,00 5,90 0,00 

13903943 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juddlea 0,00 135.871.64 3.547,63 63.415.16 72.45606 9330.52 63015,18 0,00 

33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0.00 135.87104 3.547,53 63 41518 72 456,45 9 730,52 63.415,18 0,00 

33903944 Outros Serviços de Terceiros - pessoa Juridice 0,00 25.000,00 418914 14.385.67 10.614,33 2.03051 11.535.04 2.850.63 

33903944001 SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO 0.00 25.000,00 4.889.10 14.385,67 10.61433 2.03051 11.535.04 2.850,63 

33903947 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0011 2.00000 0,00 1,429,58 570,42 0,00 1.419.58 0,00 

22903947001 CORRESPONDENCIAS 000 2.000,00 0,00 1 429.58 570.42 0.00 1 429.58 0.00 

33903948 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 2.290,00 0,00 1.030.00 1.260,00 210,00 1.030,00 000 

33903948001 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 2.290.00 000 1030,00 1.260,00 21000 I 03000 0.00 

33903958 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 0,00 15.063,57 1.145.52 7.189,21 7.874.36 1.145.52 7189,21 0,00 

33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 15.06357 1145,52 7.18921 7174,36 1.145,52 7.18921 ROO 

33902959 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juddica 0,00 172.759,24 16.882,01 101.292,06 71.467,18 16.882,01 101.292,06 0.00 

33903959001 SERVIÇOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO 000 172.759,24 16.882.01 101 292,06 71.467.18 16.68301 101.292,06 0,00 

33903977 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 118.36970 12.729,02 22.63485 95.754,85 12329,02 22.63435 0,00 

33903977002 SERVIÇOS VIGILANCIA OSTENSNA - EXCETO ELETRÔNICA 0,00 118.389,70 12.729.02 22 634,85 95.75465 12.729,02 22634.85 0,00 

33903970 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Juridica 0.00 285.779,43 0,00 123.431,06 16114037 23982,61 123 431,06 0.00 

33903978001 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 0,00 285 279,43 0,00 123.431,06 161140.37 21 98261 123.431.06 000 

33903999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 000 369.363.78 5443,19 178.632.13 190.731,65 31649.65 170632,13 000 

33903999015 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 000 1.705,46 81,97 1290,32 41614 81,97 1290,32 0,00 

33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 367.658,32 5.361,22 177.341.81 190.316.51 31.46708 177.34E81 000 

TOTAL DO ELEMENTO 35.015,00 1.905.677,40 114 392,05 07.248,05 1.018.029,35 169.766,71 88439342 2.850,63 

33904001 Serviços de Tecnologia da informação e comunicação - RI 5.206,86 273.144,20 29.000,00 57.136,60 216.007,60 31111,60 57136,60 0,00 

33904001001 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - -nc- ATIVOS DE 5.206,86 273.144.20 29.000.00 57136.60 216 007.60 31.111,60 57.13600 0.00 

REDE 

33904016 Serviços de Tecnologia da Informação° Comunicação - PJ 206.200,00 290.420,35 29.780,57 69.208,76 221211,59 36.359,17 69.208,76 0,00 

33904016001 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 206.208.00 290.42035 29 780,57 6920876 221.211,59 36.359,17 69 208,76 0,00 

33904024 Serviços de Tecnologia da informação e Comunicação - PJ 0,00 888,00 67.32 432,16 455,84 6732 432.16 0,00 

33904024001 TELEFONIA FIXA E MÓVEL- PACOTE DE COMUNICAÇÂO DE DADOS 0,00 88E1,00 67.32 432,16 455,84 67,32 432,16 0,00 

33904099 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 0710 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 660,00 0,00 
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33900099001 OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -PJ 0,00 66000 0,00 660,00 0,00 000 660,00 0.00 

TOTAL DO ELEMENTO 211,41486 565.112,55 5804789 127.437,52 437.675.03 67338,09 127.437.52 0,00 

33904601 Audio-Alimentmão 361.600,07 1.600,957,96 0.00 56003534 1.034.92432 98.822,65 566.035E4 0,00 

33904601001 Indenização Auxilio AliMentan0 361.600.07 1.600,957.96 0,00 566.035.64 1 034.92432 98.822,65 566.035,64 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 361.600,07 1,600.957,96 0,00 566.035,64 1.030.922,32 98.822,65 566035,64 0,00 

33904901 Auxílio-Transporte 57,50 612,50 57,50 612,50 0,00 100,00 555,00 57.50 

33904901001 INDENIZACAO AUXILIO TRANSPORTE 57,50 612,50 57,50 612,50 000 100,00 555.00 5750 

TOTAL 130 ELEMENTO 5450 612,50 57,50 612.50 0.00 100.00 555,00 57.50 

33913900 Outros Serviços de Terceiros -Puma Jurídica - Intra-Orçamentário 0,00 24.111,05 0.00 24.111,05 0.00 0,00 24 111.05 0,00 

33913900001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - INTRA CFSE 0.00 24.111.05 0,00 2411205 000 0.00 24.111,05 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 0,00 24.111.05 0,00 24111,05 0,00 0,00 21.11E05 0,00 

44905191 Obras e Instalações 307.11084 307,110,84 0,00 0,00 307.110.84 0,00 000 0,00 

40905191001 EDIFICIOS • USO ESPECIAL - OBRAS EM ANDAMENTO 307 110.80 307.110,84 0,00 000 307.110,84 0,00 0,00 0.00 

44905192 Obres e Instalações 000 165,600,00 0,00 165.600,00 0,00 0,00 165 60000 0,00 

41905192001 INSTALAÇOFS 0,00 165.600,00 0,00 105,600,00 Luro 0.00 1636000e 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 30711004 472310,84 0.00 165.60000 307.110.84 0,00 165,600.00 0,00 

44905204 Equipamentos e Material Permanente 0,00 760,00 0.00 760,00 0,00 760,00 760,00 0,00 

44905204001 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 0.00 760,00 0,00 761700 0,00 760,00 760,00 0,00 

14905212 Equipamentos e Material Permanente 0,00 2.290,00 0,00 2.290,00 0,00 0,00 2.290.00 0.00 

44905212001 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 2.290,00 0,00 2.290,00 0,00 0,00 2 290,00 0.00 

44905224 Equipamentos e Material Permanente 0,00 510,00 0,00 510,00 0,00 0,00 510.00 0,00 

44905224001 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO 0,00 510.00 0,00 510.00 0,041 0.00 510,00 0,00 

44905235 Equipamentos e Material Pennenente 0.00 22.422,00 0.00 22 422,00 0,00 0,00 22.422,00 0,00 

44905235001 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0.00 22.42200 0,00 22.422,00 0,00 0,00 27.422,00 0,00 

44905242 Equipamentos e Material Permanente OLKI 997,44 000 997,44 0,00 997,40 997,44 0,00 

44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 99744 0,00 997,44 0,00 997,44 997,44 0,00 

TOTAL DO ELEMENTO 0,00 26.97944 0,00 26.979.44 0.00 1.757,44 26079,44 0,00 

TOTAL GERAL: 2.176.095,74 12,623.581,57 1.459.12226 9.794.657,84 2.828.923.73 1.600754,13 9393.144,39 201.513,45 

Daniel Henrique Silva Bassi 
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Tesoureiro 
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CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA 
QDD - QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA 

FICHA CÓDIGO ESPECFICAÇOES VALORES 

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAIS 

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA 2.476.878,03 1.186.165,69 1.620.78290 2.567.337,54 7251.164,16 6,04 

010311001.1101 Ampliação da Sede do Poder Legislativo 0,00 0,00 2800,00 158.800,00 165.600,00 0,04 

011100000 GERAL 0,00 0,00 6.800,00 158.800,00 165.600,00 0,04 

20 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 0,00 0,00 680000 158.800,00 165.600,00 091 

010311001.2101 Manutenção dos Serviços Legislativos 2.476.878,03 1.186.165,69 1.613.982,90 2.408.53724 7.685.564,16 6,01 

011100000 GERAL 2.476.878,03 1.186.165,69 1.613.982,90 2.408.537,54 7.685.564,16 6,01 

1 3.1.90.01.00 Aposentadorias e Reformas 211.559,57 207.764,90 217.88300 217.883,00 855.090,47 029 

2 3.1.90.04.00 Contretação por Tempo Determinado 0,00 000 000 0,00 0,00 0,00 

3 3.1.90.11.00 VencimeMos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 520.976,43 666.00831 662.12951 574.22192 2523.336,17 0,28 

4 3,1,90.13.00 Obrigações Patronais 132.501,91 163.69970 166.64512 170,937,86 635.784,59 0.25 

5 3,1,90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 8.545,06 8.140,92 2,769,82 4,67969 24.13E49 0.41 

6 3,1.91,1300 Contribuições Patronais - lona-Orçamentário 16.924,77 16.621,20 17.430,64 17.430.64 68.407,25 0,30 

7 3_3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar 220,08 27.39483 25.42498 25.42498 78 465,77 420 

8 3.3.90.14.00 Diárias- Civil 14.817,91 19.69499 14.736.46 11,68868 60.937,44 044 

9 3,3,90.30.00 Material de Consumo 19.086,52 16.72760 27,212,25 20.299,93 83.326,30 022 

10 3.3903300 Passagens e Despesas com Locomoção 11.830,00 9,280,74 5.604.48 -454,05 26 261,17 0,38 

11 33.90.35.00 Serviços de Consultoria 12,340.86 0.00 000 0,00 12 340,86 015 

12 3.3 90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

13 3.3.90.3900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurichca 1.047E25,42 50.750,00 468.531,14 139.25959 1.706.066,15 0.38 

14 38.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 92.992,23 0,00 703,00 251.09833 344.788,56 0,72 

15 3.3.9046.00 Auxilio-Alimentação 363,400,32 000 0,00 875.957,57 1.239.357,89 1,00 

16 3,3 90.47.00 Obrigações Tobutérias e Contributivas 0,00 000 0,00 000 0,00 060 

17 3.39049.00 Auxilio-Transporte 45,00 82,50 112,50 115,00 355,00 0,06 

18 33.90.92.00 Despesas de Exercidos Anteriores 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 3.3.91.39.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica - Intra- 24.111,05 0,00 0.00 0,00 24.111,05 0,07 
Orçamenlano 

21 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Perrnanente 0,00 0.00 2.800.00 0.00 2.800,00 0,00 

TOTAL GERAL.. 2.476.878.03 1.186.165.69 1.620.782,90 2.567.337,54 7.851.164,16 0,30 


